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	У середу, 12 липня, мала 
відбутися чергова сесія 
козятинської міської ради. 
обранці мали розглянути 
більше двох сотень питань

	Серед яких і ремонт дахів 
у школах, і встановлення 
дитячого майданчика з 
елементами інклюзії, але 
засідання знову не відбулося

	достатня кількість 
депутатів вкотре не 
зібралася, а ті, хто прийшли, 
майже годину з’ясовували 
стосунки. Подробиці у нашій 
публікації

522449
522276

с. 5

Що робити, коли отрУїли 
тваринУ?
	У козятині активізувались 
догхантери. Випадки з отруєнням 
собак та котів почастішали. мова 
йде не тільки про безпритульних 
тварин. Що має бути при собі 
у власників, аби врятувати тварин 
та чи можна уникнути отруєння, 
пояснила ветеринар

с.8с.10

своїми знімками 
розповіДає цілі історії
	Зробити гарну світлину — це 
справжнє мистецтво. Саме 
його протягом декількох років 
опановує антон Черняк. днями 
хлопець вперше презентував 
у рідному місті виставку своїх 
світлин. Про що його фотографії 
і що надихає митця

опозиція продовжує стояти 
на своєму. Частина депутатів 
вимагає відставки секретаря та 
керуючої справами виконкому



2 RIA-К, 13 липня 2023 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-10

новини

 при домашньому консервуван-
ні необхідно дотримуватися всіх 
правил гігієни та чистоти сирови-
ни;
 не використовувати зіпсовані 
овочі та фрукти;
 піддавати термічній оброб-
ці (при температурі не менше 
100 градусів) банки та кришки 
в обов’язковому порядку;
 зберігати домашні консерви 
при температурі від +2 до +6 °C;
 знищувати «бомбажні» (здуті) 

банки;
 не вживати домашні консер-
вовані продукти, приготовлені 
знайомими;
 не вживати консерви, термін 
зберігання яких більше одного 
року;
 необхідно провести термічну 
обробку всіх продуктів;
 ботулотоксин менш стійкий 
до нагрівання. для руйнування 
ботулотоксину перед вживанням 
консервів доцільно їх прогрівати 

до 100 °C протягом 30 хвилин;
 в жодному випадку не можна 
вживати в їжу м’ясні та рибні кон-
серви, якщо залізна банка роз-
дута, деформована;
 не купувати на ринках у при-
ватних осіб (особливо у місцях 
не санкціонованої торгівлі!) 
м’ясні, грибні, овочеві, фруктові 
консерви, герметично закупо-
рені в банки, а також рибу со-
лену, в’ялену та копчену, копчені 
м’ясопродукти, приготовлені 

в домашніх умовах;
 при появі перших ознак за-
хворювання потрібно негайно 
звернутися до лікаря;
 якщо виникає порушення зору, 
особливо після вживання консер-
вованих, або інших «небезпеч-
них» продуктів, потрібно відра-
зу ж викликати бригаду екстреної 
медичної допомоги. При даному 
захворюванні стан хворого може 
різко погіршитися в першу ж добу 
після зараження, що може при-

звести до його смерті;
 якщо п ідозр ілу  їжу  їли 
інші люди, слід з’ясувати, чи 
не з’явилися в них які-небудь 
ознаки хвороби. одужання паці-
єнтів при цій хворобі відбувається 
повільно.
 оскільки ботулізм дуже сер-
йозне захворювання, що викли-
кає незворотні наслідки і може 
призводити до смерті хворого, 
займатися самолікуванням кате-
горично заборонено!

як запобігти захворюванню

 махаринці 13 липня
 Сигнал 13 липня
 Пиковець 25 липня

 Сестринівка 27 липня
 Флоріанівка 1 серпня
 Сокілець 2 серпня

Графік виїздів лікарів по селах громади

ірина шевЧУк

Літо пролітає дуже швидко, 
уже перевалило за середину і на-
вчальний процес не за горами. 
Лікарі Козятинського міського 
центру первинної медико-сані-
тарної допомоги пояснили, яких 
фахівців слід відвідати учням. Ра-
дять не зволікати. Адже минулі 
роки показали, що медогляди 
відкладають до останніх тижнів 
серпня. Це створює великі черги 
і незручності.

— За результатом огляду сімей-
ний лікар, або педіатр видасть 
довідку, де, зокрема, зазначить 
групу для занять фізкультурою. 
Крім того, перевірять карту ще-
плень. Схема профілактичних 
оглядів визначається наказом 
МОЗ, залежно від віку школя-
ра, — пояснює Юлія Радогощина, 
директор Козятинського місь-
кого центру первинної медико-
санітарної допомоги.

Перед вступом до першого 
класу дитину оглядає:
 дитячий хірург
 дитячий ортопед-травмато-

лог
 дитячий офтальмолог

 стоматолог
 за показаннями інші фахівці
 заг. аналіз крові
 при потребі — інші аналізи
Медогляд у 7–10 років діти 

проходять в педіатра або сімей-
ного лікаря раз на рік. За пока-
зами призначають інших фахівців 
і аналізи.

Медогляд в 11 років — учні 
один раз на рік проходять огляд 
у педіатра або сімейного лікаря, 
крім того слід відвідати дитячого 
хірурга, дитячого ортопеда-трав-

матолога, дитячого офтальмоло-
га, стоматолога. За показання-
ми — інші фахівці, загальний 
аналіз крові, глюкоза крові у ді-
тей з групи ризику на цукровий 
діабет або інші аналізи за по-
казами.

Медогляд у 12–13 років відбу-

вається один раз на рік у педіатра 
або сімейного лікаря. Додаткові 
обстеження — при потребі.

У 14 і 15 років необхідний 
огляд педіатра або сімейного 
лікаря, а також стоматолога, гі-
неколога дитячого (за показами), 
дитячого хірурга, дитячого ендо-
кринолога, треба зробити флюо-
рографію, загальний аналіз крові, 
інші обстеження за показами.

Медогляд у 16–17 років підліт-
ки проходять в сімейного лікаря 
або педіатра, а також слід пройти 
стоматолога, дитячого гінеколога 
(за показами), пройти флюоро-
графію.

За результатом 
огляду сімейний лікар 
або педіатр видасть 
довідку, де, зокрема, 
зазначить групу для 
занять фізкультурою

медогляди дітей до школи: 
кому, коли і кого пРоходити
на часі  Перед початком нового 
навчального року дитина має пройти 
профілактичний огляд. Незалежно від 
того, в якому вона класі. медики радять 
не відкладати все на останній момент

виїзна бригада лікарів вже побувала у титусівці. На місці можна було пройти медогляд та 
здати аналізи

— Слід наголосити, що медо-
гляд дитини проводять в присут-
ності батьків або інших законних 
представників, — дадає Юлія Ра-
догощина. — Окрім цього, задля 
зручності батьків і дітей, в селах 
нашої громади проводимо огляд 
дітей із забором крові на аналі-
зи, вакцинацією в приміщеннях 
фельдшерських пунктів. За необ-

хідності, дітям проводитиметься 
УЗ діагностика. На прийомі — 
педіатр, сімейний лікар, вимі-
рювання гостроти зору. Тобто, 
мамам із дітками не потрібно 
двічі їхати до лікаря в Козятин 
(для здачі аналізів та отримання 
довідки), це зекономить час та 
кошти. Працюємо задля комфор-
ту наших пацієнтів.

на вінниччині виявили два випадки ботулізму
марія лєхова

У Вінницькій області в поточ-
ному році зареєстрований вже 
другий випадок захворювання 
на ботулізм. Причиною стало 
вживання консервів: грибів (мас-
люків) та кабачків домашнього 
приготування 2022 року виго-
товлення. За останні вісім років 
в області зареєстровано 62 по-
терпілих, в тому числі шість ді-
тей. Чотири смертельних випадки 
серед дорослих. Всі випадки за-
хворювань зареєстровані в побуті.

Ботулізм — гостре інфекційне 
захворювання, яке виникає в ре-
зультаті вживання продуктів, які 
містять отруйні речовини (ток-
сини), що виробляються бакте-
ріями ботулізму — Clostridium 
botulinum.

Сам збудник — не небез-
печний для здоров’я людини, 
небезпечний — ботулінічний 
токсин, що виробляється кло-
стридіями в анаеробному серед-
овищі (безкисневому, наприклад, 
в герметично закритих банках). 
Ботулотоксин — одна з найсиль-
ніших отрут, що зустрічаються 
в природі. Цей токсин є одним 
із найсильніших від усіх відомих 
біологічних отрут. Він у 375 ти-
сяч разів активніший від отрути 
гримучої змії.

Харчові продукти, забруднені 
цим мікробом і недостатньо об-
роблені, стають причиною захво-
рювання на ботулізм. Найчастіше, 
це консерви домашнього приго-
тування (м’ясна тушонка, шинка, 
гриби, навіть консервовані овочі).

Збудники ботулізму можуть 

існувати тільки в безкисневому 
середовищі, інформує завідувачка 
епідеміологічного нагляду (спо-
стереження) та профілактики не-
інфекційних захворювань Оксана 
Скоробогач.

Консервація є якраз найспри-
ятливішим середовищем для роз-
множення бактерій. В цих умо-
вах мікроби підтримують свою 
життєдіяльність і виробляють 
отруту. Найбільшою загрозою 
для здоров’я людини є домашні 
консерви, а не продукти, виро-
блені промисловим способом, як 
може здатися спочатку.

Крім того, збудники хвороби 
накопичуються в банці з консер-
вантом не скрізь, а «гніздами». 
Ось чому одні люди, які вживали 
продукт з однієї банки, захво-
ріють на ботулізм, а інші — ні.
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Взагалі останні кілька тижнів 
у парку кипіла робота, тому що 
напередодні дня міста не лише 
відремонтували водограй. На-
решті повністю розібрали бетон-
ний постамент, на якому стояв 

Пушкін. рішення про остаточний 
демонтаж монумента міська 
рада прийняла ще взимку, але 
залишки пам’ятника не зачіпали 
пів року. декілька тижнів тому 
постамент знесли. минулого ві-

вторка його не просто розібра-
ли і вивезли зі скверу. місце, де 
раніше був пам’ятник, обклали 
бруківкою так, що тепер навіть 
не згадаєш, де саме ще декілька 
тижнів тому стояв постамент.

від постаменту й сліду немає

олена УДвУД

Колись давно Козятин по праву 
можна було назвати містом фон-
танів. Перші водограї з’явилися 
у нас в 30-их роках минулого 
століття. Один із них розташо-
вувався на тій стороні, поруч із 
двоповерховою будівлею, де ко-
лись був гуртожиток залізничного 
училища. Його зруйнували під 
час Другої світової війни. Другий 
фонтан був неподалік від школи 
№ 2, у дворі дерев’яної церкви. 
Він «пішов під ніж» у 60-их, коли 
будівлю храму знесли, щоб до-
будувати приміщення відділкової 
лікарні.

У 50–60-их роках почали об-
лаштовувати нові фонтани. 
Вони працювали у різних мі-
крорайонах. Чималий водограй 
був на центральній площі перед 
колишнім кінотеатром «Мир», 
був фонтан і в парку залізнич-
ників, і на території сучасного 
гуртожитку, і в міському сквері.

Найдовше з усіх «прожив» 
фонтан у парку. Його залиш-
ки застали навіть діти 90-их. 
Скульптури, які колись були 
посеред водограю, на той час 

канули в Лету, сам фонтан тоді 
вже не працював, але його бе-
тонна основа ще довго стояла 
мертвою глибою посеред скверу. 
Коли у 2007–2008 роках стар-
тувала реконструкція місько-
го парку, старий радянський 
фонтан демонтували повністю, 
а на його місці встановили аль-
танку. На зеленій зоні між нею 

та доріжкою поставили новий 
водограй — сучасний, акурат-
ний та невеликий. Поставити 
поставили, але до кінця справу 
не довели — фонтан не підклю-
чили до води, тому толку з того, 
що його облаштували, було мало. 
Хіба що птахам було де посидіти.

Так простояв водограй цілих 
15 років. Козятинчани вже й зми-
рилися з тим, що він не працює і 
перестали звертати на нього ува-

гу. А минулої п’ятниці, 7 липня, 
сталося непередбачуване — фон-
тан у парку нарешті запрацював, 
напередодні 149 річниці від дня 
заснування Козятина.

Відео фонтану в парку, яке ми 
опублікували на нашій сторінці 
в Інстаграм, викликало шквал 
емоцій у козятинчан. «Та невже 

Козятинчани вже 
звикли, що на фонтан 
треба їхати у Вінницю, 
бо наш водограй у 
сквері довгі роки не 
працював

щоб довести до ладу паРк, 
козятину мало виповнитись 149
дивина  минулого тижня сталася подія 
століття — у міському сквері запрацював 
фонтан. люди не повірили своїм очам, 
коли побачили наше відео на сторінці 
в інстаграмі. Водограй, який простояв 
п’ятнадцять років, нарешті увімкнули. 
і це не єдине, що змінилося в парку 
напередодні дня міста

люди вже встигли накидати у фонтан монет. Щоправда, на день міста він працював рясніше

за 20 років вирішили зробити 
фонтанчик», «треба буде цей 
день червоним відмітити в ка-
лендарі», «Боже, за 20 років та 
ти що… І то напевно буде тільки 
по святах працювати», «Питання, 
чи на довго», «Це фотошоп чи 
реальне фото?» — писали наші 
читачі. Люди не повірили влас-

ним очам. Що зовсім не дивно. 
Адже за стільки років козятин-
чани вже звикли, що на фонтан 
можна подивитися хіба що у Ві-
нниці. Мешканці нашого міс-
та вже навіть монет у водограй 
встигли накидати. Щоправда, 
після Дня міста вода з фонтану 
б’є не так бурхливо.

в’яЧеслав ГонЧарУк

Липень — найспекотніший 
місяць літа і корисно знати, як 
харчуватися під час літньої спе-
ки. Щоб дізнатися про це, ми 
звернулися до лікаря-гігієніста 
Івана Смолича.

— Іване Миколайовичу, ви ра-
дили, як треба людям харчуватися 
у травні, червні, а зараз на кален-
дарі найгарячіший літній місяць. 
Розкажіть, як треба харчуватися 
в липні?

— Місяць дійсно спекотний, 
підвищується ризик згущення 
крові. Слід переглянути раціон 
харчування. Ранок починається 
зі склянки якісної води з чайною 
ложкою меду та шматочка лимо-
на. Дієтологи Віктор Циприян 
(мій однокурсник), Оксана Ски-
талінська, та фітотерапевт Борис 
Скачко пропонують схему хар-
чування, як варто підкоригувати 
своє меню.

Обмежити вживання кави. До 
раціону обов’язково мають вхо-
дити водянисті овочі: огірки, ка-
пуста, помідори, зелень листова 
(кріп,петрушка) смачені олією 

кукурудзи, льону, соняшника, 
оливкова.

Липень багатий на природні 
вітаміни, які містяться у свіжих 
овочах і фруктах.

До раціону обов’язково мають 
входити водянисті овочі, фрук-
ти, ягоди. Також корисні зернята 
гарбуза, соняшника, горіхи, гри-
би, зелений горох, кукурудза. З 
ягід: агрус, вишня, малина, чор-
ниця, смородина (біла, жовта, 
червона), ожина.

— А що б ви порадили змінити 
в раціоні нашим воїнам?

— Нашим воїнам потрібні 
перші страви — борщ, овочеві 
супи, окрошка, різні каші (греч-
ка, овес, пшениця…)

З других страв — риба, осо-
бливо варена, тушкована, до-
машні яйця, краще перепелині 
(3-4 шт. на день) та біле м’ясо 
птиці і кроля.

Домашній сир варто їсти вран-
ці.

— Для людей солідного віку і 
дітям, що б ви могли порадити?

— Людині похилого віку вар-
то відмовитися від смаженої їжі, 
солодощів, смаколиків, тортів… 

анастасія квітка

Шести громадам області пе-
редали 14 портативних джерел 
живлення малої потужності 
GoalZeroYeti 500Х. Компактні 
зарядні станції отримали Туль-
чинська, Лука-Мелешківська, 
Погребищенська, Вінницька, 
Барська та Козятинська гро-
мади.

Як повідомляє Вінницька об-
ласна військова адміністрація, 
станції надійшли до Віннич-
чини завдяки проєкту ПРООН, 
що фінансується Посольством 
Японії.

— Передані портативні дже-
рела живлення дозволять за-
безпечити безперебійну роботу 
органів місцевого самовряду-
вання та організацію надання 
державних, адміністративних та 
соціальних послуг населенню 
під час можливих відключень 
електроенергії, — підкреслив 
заступник голови ОВА Андрій 
Кавунець.

Він також додав, що облад-
нання можна використовувати 
для покращення роботи гумані-
тарних штабів для внутрішньо 
переміщених осіб та мобільних 
відділень ЦНАПів.

здоров’я на вашому 
городі і в садку

Громада отримала 
зарядні станції

Вони підвищують ризик утво-
рення тромбів.

Лікарі-дієтологи, фітотерапевт 
Борис Скачко радять замінити 
фабричні солодощі сезонними 
ягодами.

Дітям замість солодкого слід 
давати ягідне пюре з невеликою 
кількістю меду.

Ягоди можна комбінувати з 
фруктами, бажано з яблуками. 
Важливо пам’ятати: харчування, 
особливо в спеку, не повинно 
бути перевантажене. Не слід 
переїдати.

На вечерю не можна забува-
ти про природні пробіотики, а 
особливо кефір, йогурт, кисле 
молоко, сироватку, кумис. Якщо 
до них додати подрібнену зелень, 
буде корисно й смачно.

Хліб краще споживати ви-
сівковий, житній, пшеничний 
грубого помолу, а від білого 
хліба краще відмовитись. Так 
пропонують лікарі-гігієністи та 
лікарі-дієтологи.

Але перед застосуванням змі-
неного раціону рекомендую 
порадитися зі своїм сімейним 
лікарем.
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Здійснено за підтримки асоціації «Незалежні ре-
гіональні видавці України» та WAN-IFRA в рамках 
реалізації проєкту Хаб підтримки регіональних 
медіа. Погляди авторів не обов’язково збігаються 
з офіційною позицією партнерів

в’яЧеслав ГонЧарУк

Юлія Вакар — шестикласниця 
ліцею № 1 імені Тараса Шевченка, 
її старша сестричка Марія доне-
давна також навчалася в цьому уч-
бовому закладі та після 9-го класу 
вирішила продовжити навчання з 
набуттям професії.

Зустрітися з дівчатами нам по-
радила волонтер Ольга Пирогова.

— Я просто в захваті від того, що 
роблять ці дівчата. Тільки в кін-
ці червня вони передали на по-
треби ЗСУ майже 400 гривень, 
а на початку липня знов передали 
700 гривень, виручених від про-
дажу малюнків. Які вони молодці! 
Напишіть про них, — казала Ольга 
Пирогова.

Зустрілися ми з Машею і Юлею 
у минулі вихідні у їхньому будинку. 
Перше питання адресували мамі 

дівчаток Тетяні Вакар, як вона 
ставиться до ідеї дочок допомогти 
коштами воїнам ЗСУ?

— Звичайно підтримую, всі ми 
бажаємо якнайшвидшої перемоги 
України у війні з росією.

— А з чого все почалося?.
— Спочатку вони дивилися в ін-

тернеті, як інші діти допомагають 
воїнам ЗСУ.

Потім якось Юлія прийшла 
до мене і запитала: «Мамо, у мене 
за три роки зібралося стільки ма-
люнків, я хочу піти і їх продати, 
а грішми допомогти нашим вій-
ськовим». Я кажу: «Добре, тільки 
разом ідіть».

Вирішили нічого не вигадува-
ти, а допомагати тим, що вже є. 
Спробували малюнки продавати і 
у них це вийшло.

— Юля має природні здібності 
до художнього мистецтва. Коли їй 

було років 5, у неї виходили дуже 
гарні малюнки, звичайно гарні для 
її тодішнього віку. Десь щось по ге-
нах перейшло їй від вже нині по-
кійного дідуся, адже при житті він 
малював у церкві ікони. Щось тро-
хи їй від мене передалося, я також 
з дитинства добре малювала. Коли 
вчилася у школі, то за малюнки 
грамоти отримувала — розповідає 
мама дівчаток. — Коли Юля піш-
ла у перший клас, віддали її в му-
зичну школу до керівника гуртка 
малювання Надії Степанюк. Вона 

говорила, якщо Юля до малюван-
ня буде мати натхнення, яке має 
тепер, то у неї в області живопису 
буде велике майбутнє. Як буде по-
тім — побачимо, а зараз Юлі дуже 
подобається малювати.

— Волонтерка Ольга нам розпо-
відала, що Юля має великий хист 
до вишивки бісером. Вона виго-
товляла вишиті бісером браслети.

— Це захоплення у неї, мабуть, 
від мене. Я коли була вагітною, 
то вишила бісером дві ікони, — 
каже мама дівчат.

Ми попросили пані Тетяну по-

Дівчата вирішили, 
поки йтиме війна — 
будуть продавати 
малюнки і через 
дорослих волонтерів 
допомагати ЗСУ 

сестРички пРодають малюнки, 
і всі кошти пеРедають на зсу
молодці!  Юні козятинчанки 
Юля та марія Вакар із перших днів 
повномасштабного російського 
вторгнення гадали, як допомагати воїнам 
ЗСУ. гортали сторінки інтернету, дивилися, 
як інші діти допомагають воїнам та 
вирішили робити те, до чого мають хист. 
Через волонтерів на потреби ЗСУ дівчатка 
перерахували вже 4800 гривень

юля (ліворуч) малює, маша допомагає продавати. дівчата 
вже передали на потреби воїнів майже 5 тисяч гривень

казати свої роботи і після побаче-
ного стало зрозуміло, від кого Юлі 
перейшов талант.

— А чим у зборі коштів займа-
ється Маша?

— Маша Юлі допомагає прода-
вати малюнки. У неї є свої захо-
плення. Вона займається хореогра-
фією і редагує фото. З фотографії з 

природніми недоліками вона може 
зробити якісне фото. Ще Маша 
любить готувати і свою майбутню, 
мирну професію хоче пов’язати з 
кулінарією.

Дівчата вирішили, поки йтиме 
війна — будуть продавати малюнки 
і через дорослих волонтерів допо-
магати нашим захисникам.

лілія макаревиЧ, Директор 
мУзею історії міста козятин

Давня осада, яка спочат-
ку називалась Гуйва (від назви 

місцевої річки Гуйви), зазнала значних 
руйнувань і спустошень під час Хмель-
ниччини і Руїни. Відбудовувалася вже 
під новою назвою Козятин. Найдавніша 
відома письмова згадка про село Козя-
тин датується 1731 р., того часу там було 
лише 5 домів.

Після другого поділу Речі Посполитої та 
запровадження губернського устрою Ко-
зятин адміністративно належав до Мах-
нівського (з 1846 р. — Бердичівського) 
повіту Київської губернії. У 1864 р. тут 
мешкало 1003 особи (972 православних 
і 31 католик). Під час спорудження Киє-
во-Балтської залізниці неподалік від села 
у болотистій місцевості збудовано станцію 
(1870 р.), яка отримала назву «Козятин». 
З часом вона стала вузловою, однією з 
найбільших на Правобережній Україні. 
Зокрема, в 1880-х роках через неї налаго-
джено залізничний зв’язок із Житомиром 
та Уманню.

На станції «Козятин» знаходилося го-
ловне депо і центр управління ділянки 
тяги. Козятинський вокзал, збудований 
в 1888–1900 рр. архітектором Олексан-
дром Кобелєвим за проєктом Валеріана 
Куліковського, наприкінці ХІХ ст. був 
одним із найкращих в імперії. Особли-
вістю вокзалу було його розміщення: з 
обох боків будівлі прокладено колії, що 
значно збільшувало пропускні можливості 
станції. Вокзал зафіксований на кількох 
поштових листівках, одну з них публіку-
ємо нині. Справжню оду козятинському 

вокзалу залишив Петро Андреєв у своєму 
вельми цікавому й інформативному «Ілю-
строваному путівнику по Південно-За-
хідних казенних залізницях» (Київ, 1898). 
Він, зокрема, відзначив красу й «ефек-
тність» вокзалу у вечірній час: «хвилі світ-
ла електричних ліхтарів далеко освітлюють 
всі станційні шляхи, споруди й околиці; 
поїзд плавно несеться назустріч цьому 
світлу, залишаючи за собою все зануреним 
у глибокий морок, і зупиняється біля пе-
рону, залитого м’яким молочним світлом; 
коли ж далі входиш у яскраво освітлену 
залу, наповнену метушливим натовпом 
пасажирів, серед якого миготять татарські 
обличчя буфетної прислуги, то мимово-
лі сповільнюєш кроки, приглядаючись 
до характерної картини вируючого тут 
життя, картини, рамою якої слугує роз-
кішне приміщення вокзалу». Особливо 
вражала відвідувачів овальна буфетна 
зала І і ІІ класу: «безліч світла і повітря, 
витончена орнаментація, стильні меблі, 
[…] все, що тільки необхідне пасажиру 
в дорозі, зосереджено тут у найближчому 
сусідстві: так, квиткова каса і телеграф 
виходять окремими вікнами в залу, так 
само поряд зала для прийому багажу, з 
протилежного боку — чоловіча і дам-
ська вбиральня, перукар…». Цікаво, що 
станцію «Козятин» вважали «буфетною», 
принаймні в кінці ХІХ ст. Петро Андреєв 
зауважує: «… за існуючого розкладу поїздів 
зупинки в Козятині припадають на час 
сніданку, обіду або вечері».

Навколо станції зростало селище, яке 
в 1874 р. отримало статус містечка за-
вдяки клопотанням місцевого поміщика 
Маріана Васютинського. У 1880-х роках 
існували містечко і село з назвою Козя-

тин. На 1883 р. у містечку налічувалося 
76 дворів і діяла одна синагога, натомість 
у селі були 196 дворів і дерев’яна церква 
св. Луки (збудована 1853 р. на місці ста-
рої). До кінця ХІХ ст. село стало частиною 
містечка. У виданні Київського губерн-
ського статистичного комітету «Список 
населених місць Київської губернії» (Київ, 
1900) вміщено відомості лише про міс-
течко. Поштові листівки початку ХХ ст. 
зберегли для нас краєвиди кількох його 
вулиць.

Розміщення на магістральних заліз-
ничних шляхах дало потужний поштовх 
економічному зростанню Козятина. 
На 1900 р. містечко налічувало вже 
506 дворів і 3505 мешканців, головним 
заняттям яких залишалося хліборобство, 
частина також працювала на залізничній 
станції. У залізничному депо на 1900 р. 
було близько 300 робітників. Того часу 
діяли цегельний завод Маріана Васю-
тинського (до 20 робітників переважно 
з місцевих селян), 2 заклади штучних мі-
неральних вод, 2 водяні млини, 6 вітряних 
млинів, 6 кузень і численні майстерні. 
У містечку існували 2 погреби для прода-
жу вин, 2 заїжджих двори, 2 пивні лавки, 
одна казенна винна лавка. Щотижневі 
торги відбувалися по четвергах.

В 1878 р. в Козятині відкрилося за-
лізничне народне училище (спочатку 
однокласне, з 1896 р. — двокласне), яке 
утримувалося Південно-Західними заліз-
ницями. На 1898 р. в ньому викладало 
12 вчителів, а навчалося 220 хлопчиків і 
149 дівчаток. Збереглася чудова світли-
на вихованців цього училища, які бра-
ли участь у шкільній постановці п’єси 
«Юрко» (у 3 діях) та казки «Сніжинка» 

(у 2 діях) — обидві «зі співами і танцями».
Неподалік від училища для працівників 

залізниці збудовано Свято-Вознесенську 
церкву (за проєктом В. Куліковського, 
внутрішнє оздоблення — архітектор Бе-
такі, всі ікони — роботи виївської іко-
нописної майстерні Мурашка), освячену 
в 1895 р.

Шкільна мережа Козятина включала 
також однокласну народну міністерську 
школу, а в 1908 р. поповнилася приват-
ною жіночою прогімназією Наталії Жой-
дик. В 1909 р. її перетворено на 7-класну 
гімназію. Навчальний заклад розміщував-
ся в орендованому приміщенні. На 1912 р. 
в гімназії навчалось 162 вихованки, пів-
річна платня становила 50 руб. Почесною 
попечителькою гімназії була дружина 
київського губернського предводителя 
дворянства Федора Безака Олена (уродж. 
Шипова). Начальницею гімназії була її 
засновниця Наталія Жойдик, педагогічну 
раду очолював Михайло Тутолмін, ви-
пускник Київського університету св. Во-
лодимира.

У Козятині на початку ХХ ст. існувало 
кілька фотографічних закладів, наразі нам 
відомі салони І. Тітова та Д. Шварцмана. 
Хочемо звернути вашу увагу на згадку про 
працю І. З. Приходька «Новейшее краткое 
руководство по фотографии. Специаль-
но для начинающих любителей», видану 
в Козятині 1908 р., яка міститься в довід-
нику А. Попова «Российские фотографы 
(1839–1930)» (у 3 т., Коломна, 2013. Т. 2, 
с. 214). На жаль, саму працю нам знайти 
не вдалося.

Запрошуємо відвідати КЗ «Музей іс-
торії міста Козятин» і ознайомитися з 
наданими вище історичними матеріалами.

історія міста козятин від Вінницького краєзнавчого музею
блоГ



RIA-К, 13 липня 2023 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-105 новини

517132

реклама

олена УДвУД

Чергову 34 сесію міської ради 
планували провести раніше, та по-
заяк частина депутатів була поза 
межами Козятинської громади, 
засідання перенесли на 12 лип-
ня. Але це мало чим допомо-
гло — у сесійній залі на 10 годину 
зареєструвалося всього дев’ять 
депутатів разом із секретарем 
ради. Згодом до них долучилися 
ще Олександр Пузир, Олександр 
Шумський та Олександр Ковер-
нега, але необхідної мінімальної 
кількості обранців, аби розпочати 
роботу сесії, не зібралося.

До трибуни вийшла міський 
голова і сказала, що немає під-
твердженої інформації про те, 
що депутати будуть приходити 
до сесійної зали, а обранці час-
то не відповідають на дзвінки, 
коли їм телефонують. Очіль-
ниця громади говорила майже 
20 хвилин. Зокрема про важливі 
питання, які мали розглянути, 
але не розглянуть, бо немож-
ливо почати роботу сесії. Одна 
з найважливіших проблем, яка 
потребує нагального вирішен-
ня — ремонт дахів шкіл. У ліцеї 
№ 1 та № 7 (колишня інтер-
нат-гімназія) ситуація жахлива.

— Ми маємо дах третьої шко-
ли, який не доробили, — каже 
Тетяна Єрмолаєва. — У нього 
немає піддашків, не відведена 
вода, вода тече в укриття. Але 
це все ми не можемо робити. 
Стоять тут директори шкіл, вони 
не дадуть мені збрехати. Школи 
витратили всі гроші, які ми їм 
дали на рік. У них стільки кри-
чущих, катастрофічних питань. І 
вони чекають, коли їм виділять 
кошти, комусь на дах, комусь 
на каналізацію, комусь на воду, 
комусь на Нову українську шко-
лу. Але місто, громада рухається 
зі швидкістттю найповільнішо-
го учасника. Це коли ми йдемо 
в похід, як іде останній учасник 
походу, так і рухається громада. 
Сьогодні наша громада не руха-
ється. Ми стоїмо.

Міський голова сказала, що 
верх цинізму — це дитячий май-
данчик із елементами інклюзії. 
Волонтери зі всієї України зі-
брали на нього 1 280 000 гривень, 
деталі придбали і вони лежать 
«мертвим грузом» — поставити їх 
не можуть через те, що депутат-
ський корпус із 17 лютого не ви-
ділив кошти на проєкт. І якщо 
так триватиме далі, майданчик 
доведеться віддати іншій громаді 

разом із зібраними коштами.
До трибуни вийшов Олександр 

Шумський, депутат від «Слуги 
народу», як представник опо-
зиції.

— Остання сесія, в якій ми взя-
ли участь, була зібрана в термі-
новому порядку в зв’язку з тим, 
що у людей в Херсоні відбулося 
горе, — сказав Шумський. — По-
трібно було прийти і передати 
іншій громаді кошти. Тому ми 
прийшли, проголосували і під-
тримали це рішення. Сесія була 
зібрана терміново, але кошти 
чомусь протягом місяця не були 
перераховані. Для нас це дуже 
цікаве питання.

Олександр Шумський наго-
лосив, що сесія не відбудеться, 
допоки не виконають вимоги 
опозиції. Депутати, які не при-

ходять на засідання, вимагають, 
аби секретар ради Тетяна Римша 
і керуюча справами виконкому 
Аліна Тимощук пішли з посад.

— Окремо хочу сказати про 
дах першої школи, — продовжив 
Шумський. — Наскільки нам ві-
домо, там був проєкт з 2019 року.

Директорка ліцею № 1 Оксана 
Кухар зауважила, що у 2018 році 
справді розробили проєкт на ре-
монт даху у школі, але зроби-
ли його коригування, тому що 
в проєкті була лише центральна 
частина будівлі, а бічних крил 
не було.

— Чому ви не подали проєкт 
на коригування, коли приймався 
бюджет на 2023 рік? — запитав 
Олександр Шумський.

— У нас він скоригований, — 
уточнила Оксана Кухар. — Через 

За словами міського 
голови, якщо кошти 
на проєкт не виділять 
найближчим часом, 
майданчик доведеться 
віддати іншій громаді

Ремонт дахів шкіл і ще 
200 питань поставили на паузу
політичний колапс  У середу, 
12 липня, мала відбутися чергова сесія 
козятинської міської ради. обранці мали 
розглянути більше двох сотень питань, 
серед яких і ремонт дахів у школах, і 
встановлення дитячого майданчика 
з елементами інклюзії, але засідання 
не відбулося знову. достатня кількість 
депутатів вкотре не зібралася, а ті, хто 
прийшли, майже годину з’ясовували 
стосунки. Подробиці у нашій публікації

федір кропива, голова ради ветеранів сказав, що в ліцеї 
№7 справді потрібно негайно робити ремонт даху. Він 
запропонував депутатам прийти на засідання ради ветеранів, 
аби дійти згоди

те, що він не проплачений, нам 
його не дають на руки.

— Мене також просили пе-
редати, що з приводу дитячого 
інклюзивного майданчика де-
путати готові особисто прийти і 
встановлювати його, але за умов, 
що все буде дотримано і зроблено 
правильно, — додав Шумський.

— Можна запитання? — звер-
нулася до депутата від «Слуги 
народу» Оксана Кухар. —

Ви закінчували яку школу?
— Вашу, — відповів Шум-

ський. — Ви у мене вчителькою 
інформатики були.

— Ви були на даху? — запитала 
Кухар.

— Нас туди не пускали, — від-
повів Олександр Шумський.

— Проєкт був підписаний 
у 18 році Олександром Пузи-
рем, він вже був готовий, але з 
ремонтом чомусь тягнули.

Між Олександром Шумським 
та Оксаною Кухар почалася дис-
кусія. Коли в сесійній залі на-
решті запанувала тиша, почав 

говорити Федір Кропива, голова 
Ради ветеранів. Він сказав, що 
представники його організа-
ції відвідували ліцей № 7 і там 
справді потрібно негайно роби-
ти ремонт даху. Федір Кропива 
запропонував депутатам прийти 
на засідання Ради ветеранів, аби 
дійти згоди.

Наостанок Тетяна Єрмолає-
ва прокоментувала ситуацію із 
коштами, які Козятин передав 
на Білозерську громаду Херсон-
ської області. Позачергова сесія, 
на якій прийняли рішення про 
виділення грошей, відбулася 
у п’ятницю, 9 червня. У по-
неділок міська рада надіслала 
на Міністерство фінансів лист 
для погодження. Але кошти змо-
гли перерахувати лише 5 липня. 
За словами міського голови, так 
сталося через те, що потрібні 
були договори із мокрими пе-
чатками голови адміністрації, але 
у Білозерській громаді немає ані 
світла, ані інтернету, тому про-
цедура затягнулася.
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 діти повинні купатися обо-
в’язково під наглядом дорослих;
 вчитися плавати потрібно під 
керівництвом інструктора або 
батьків;
 не купайтеся i не пірнайте у не-
знайомих місцях, це можна роби-
ти у спеціально відведених місцях;
 не можна запливати за обмеж-
увальні знаки;
 слід дуже обережно поводитися 
на надувних матрацах та іграшках, 

особливо, коли є вітер або сильна 
течія;
 якщо течія вас підхопила, не па-
нікуйте, треба пливти за течією, 
поступово i плавно повертаючи 
до берега;
 не купайтеся в холодній воді, 
щоб не сталося переохолодження;
 не треба купатися довго, краще 
купатися кiлька разів по 20–30 хв;
 не можна гратися на воді у такі 
ігри, які можуть завдати шкоди;

 не подавайте без потреби сиг-
налів про допомогу;
 не пірнайте під людей, не ха-
пайте їх за ноги;
 купатися рекомендовано вран-
ці i ввечері;
 не слід купатися наодинці;
 не підпливайте до коловоротів, 
пароплавів i катерів;
 не стрибайте головою вниз 
у місцях, глибина яких вам не-
відома.

нагадаємо правила безпечної поведінки на воді та біля води

новини

в’яЧеслав ГонЧарУк

Зустріла громада Олексія з бо-
лем в душі. Чин поховання за во-
їном провели у храмі Святого Іллі 
священники ПЦУ, настоятель 
храму отець Роман та настоятель 
Свято-Покровської церкви отець 
Іван. Від храму траурна колона 
перемістилася до будинку Героя. 
Всі, хто знав Олексія, говорили, 
що він був чудовою людиною. Су-
сід Олексія Олександр зауважив, 
яким він був, правдиво й красиво 
про нього сказала його перша вчи-
телька. На жаль, зустрітися з нею 
і почути всі ті слова від Галини 
Іванівни особисто нам не вдалося.

Від будинку загиблого воїна тра-
урна колона взяла курс на площу.

На площі вже були колеги 
по роботі Олексія. Вони хотіли 
йому влаштувати живий коридор, 
та ледь стримуючи сльози, гадали, 
з якої сторони його на площу при-
везуть. Коли стало відомо, яким 
маршрутом буде йти процесія, 
вони стали на коліна.

Відкрила мітинг-реквієм на-
чальник козятинського відділу 
культури Світлана Рибінська та-
кими словами:

— Шановна громадо, знову ми 
всі в жалобі. Знову важка й непо-
правна втрата. Чоловіка, якого 
ми мали б зустріти обіймами та 
щирими посмішками, зустрічаємо 
на колінах зі сльозами на очах та 
болем у серці. Олексій всім нам ви-
борював мир та перемогу, тільки, 
на жаль, він побачить її лише з 
небес. Біль, ненависть, лють до во-
рога, а ще неприйняття того, що 
всі ми змушені назавжди попроща-
тися з прекрасною людиною, чудо-
вим сином, чоловіком та батьком.

Далі Світлана Рибінська розпо-
віла біографію Героя:

— Народився Олексій 18 груд-
ня 1983 року. Навчався в школі 
№ 5. У 2001 році з відзнакою за-
кінчив наше залізничне училище, 
де здобув професію столяра. Далі 
продовжив навчання у Вінниць-
кому транспортному коледжі і 
у 2007 році закінчив його теж з 
відзнакою.

Працював у Локомотивному 
депо слюсарем-електриком з 
ремонту електроустаткування. 
На другий день війни Олексій 
пішов до територіального центру 
комплектування та соціальної під-
тримки та був зарахований на по-
саду стрільця 1-го стрілецького 
відділення 3-го стрілецького взво-
ду, 2-ї стрілецької роти в/ч А-7359. 
Четвертого липня 2023 року, ви-
конуючи бойове завдання в смт 

Антонівка Дніпровського району 
Херсонської області, наш земляк 
загинув, — сказала ведуча мітин-
гу-реквієму і запросила до молит-
ви за воїном священників ПЦУ 
Благочинного Вінницько-Туль-
чинської єпархії Романа Масиру, 
Благочинного Вінницько-Барської 
єпархії Валерія Кушніра, Митро-
форного протоієрея Василя Влізло 
та настоятеля Свято-Покровської 
церкви села Сестринівка Івана 
Дуника. Священники в молитвах 

просили у Господа для Олексія 
Царства небесного, а живих за-
кликали пам’ятати, якою ціною 
забезпечується над нами мирне 
небо і наш спокій.

Міський голова Тетяна Єрмо-
лаєва закликала всіх вклонитися 
матері Героя, яка рано залишилась 
вдовою і одна виростила синів.

— Три сини, три солдати, три 
воїни. Андрій із січня у ворожо-
му полоні. З кінця червня безві-
сти зниклий Сергій і новин поки 
немає, 4-го липня загинув Олек-
сій. Я просто прошу всю громаду: 
моліться за маму Наташу за її ве-
лике серце, за дружину Наташу, 
за дівчат, яких Олексій любив, 
ростив і виховував, — сказала 
міський голова.

На мітингу мали слово за-
ступник директора з навчальної 
роботи ліцею № 5 Ольга Гли-
бочук та заступник директора з 
навчальної роботи залізничного 
училища нашого міста Олена Ко-
ломійчук. Вони знали Олексія як 
цілеспрямованого, відповідально-
го. Він жив, мріяв, будував плани 
на майбутнє, хотів бачити нашу 
Україну суверенною і незалежною. 
Подякували рідним і близьким, 
що виховали його таким, яким він 
був. А Олексій завжди залишиться 

Олексія поважали на 
роботі. Коли у нього 
була вільна хвилина, 
колеги з ним говорили 
по телефону. Останній 
дзвінок був 4 липня...

тРи бРати пішли на війну. 
козятин пРощався з олексієм
втрата  У суботу, 8 липня, на 500-й 
день повномасштабного російського 
вторгнення ми прощалися з нашим 
земляком, героєм олексієм Стадником. 
Батько трьох доньок пішов захищати нас 
на другий день великої війни

олексію стаднику — назавжди 
39. Без нього залишилися мама, 
дружина і троє доньок

козятинчани зустрічають Героя. Живий коридор 
на вулиці героїв майдану

прощання громади з олексієм. На похорон прийшло багато 
його друзів, родичів та знайомих

в нашій пам’яті і наших серцях, 
казали вони.

Олексія поважали на роботі. 
Коли у нього була вільна хвилина, 
колеги по роботі з ним говорили 
по телефону. Останній дзвінок був 
саме 4-го липня.

Сусіди розповідали, що Олексій 
був майстром по дереву. Вдома і 
на дачі все було зроблено його 
золотими руками, казали вони.

Прощалися з воїном небесного 
війська довго, адже провести його 
в останню дорогу прийшли багато 
його друзів, знайомих і близьких 
йому людей. На площі було ба-
гато близьких і друзів родини, 
але загалом віддати шану Герою 

прийшло не багато людей, як для 
20-тисячного міста. До прикладу, 
у Махнівці і в Глухівцях прово-
дять Героя в останню дорогу всім 
селом, а у нас приходять родичі, 
близькі, сусіди, родини загиблих 
воїнів і міська рада. Навіть сором-
но за нашу громаду. Ми живемо 
тут у відносному спокої завдяки 
тому, що там, на лінії стоять Герої, 
такі як Олексій.

Попрощавшись, траурна колона 
взяла курс до міського кладовища. 
Поховали воїна під Гімн України і 
військовий салют від побратимів.

В Олексія залишились мама На-
талія, дружина Наталія та доньки 
Настя, Олександра і Ксенія.

анастасія квітка

У сільському ставку в Йосипів-
ці Самгородоцької громади ста-
лася трагедія. Втопилася 12-річна 
дитина. Сталося це вдень середи, 
5 липня.

За словами майора поліції, 
старшого слідчого козятинського 
відділення поліції Андрія Матвій-
чука, компанія хлопців, віком від 
9 до 12 років пішли на водойму. Всі 
діти відпливли подалі на глибину, 
а один хлопчик купався ближче 
до берега на невеликій глибині. 
Саме з ним і сталося нещастя, він 
почав тонути. Слідчі пов’язують це 
з вадами здоров’я, які мала дитина.

— Коли побачили, що їхній 
знайомий тоне, хлопці почали 
кликати на допомогу старших 
людей, — розповідає Андрій Мат-
війчук. — Вони прибігли, почали 

надавати першу домедичну до-
помогу. Викликали швидку, яка 
проводила реанімаційні заходи, 
вдалося запустити серце. Однак 
у лікарні, у реанімаційному від-
діленні, на жаль, хлопчик помер.

За словами правоохоронця, 
за фактом внесені відомості 
до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань за статтею 115 Кри-
мінального Кодексу України, 
частиною 2 з позначкою «Нещас-
ний випадок». Наразі проводить-
ся досудове розслідування.

Так, як нещасний випадок 
стався у Самгородоцькій громаді, 
тамтешня служба у справах дітей 
опублікувала повідомлення, де 
наголошують — діти не повинні 
відвідувати водойми без дорослих. 
Адже у спекотне літо неодмінно 
постане питання про купання.

«Діти не повинні відвідувати во-

У йосипівському ставку втопився 12-річний хлопчик
дойми без дорослих, радимо бать-
кам не втрачати пильності під час 
літніх канікул. Місце для купан-
ня потрібно вибирати неглибоке, 
рівне, з повільною течією. Перш 
ніж дати дитині можливість само-
стійно увійти в воду, переконайте-

ся, що на дні немає ям, глибокої 
твані, корчів, гострих каменів. 
Не допускайте переохолодження 
дитини і ні в якому разі не за-
лишайте дітей без нагляду. Адже 
випадки загибелі дітей на воді від-
буваються щорічно. Причинами 

трагедії можуть стати невміння 
плавати, катання на несправних 
човнах, саморобних плотах, ба-
лощі на воді, спроби перепливти 
водойму, купання в незнайомих і 
необладнаних місцях», — йдеться 
у дописі.
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в’яЧеслав ГонЧарУк

У січні цього року Дмитро 
отримав повістку і пішов до те-
риторіального центру комплек-
тації та соціальної підтримки, де 
був направлений до військової 
частини. Звідти його направили 
на навчання до Великобританії. З 
технікою наш земляк ще з дитя-
чих років був «на ти», тому збро-
єю оволодів швидко і повернувся 
в Україну в статусі матроса, за-
ступника командира роти бойової 
машини — навідника-оператора 
морської піхоти військової час-
тини А 4635. Вправно й славно 
бив ворога та під час бойового 
зіткнення з силами противника 
в районі населеного пункту Зо-
лота Нива Донецької області вна-
слідок ворожого артилерійського 
обстрілу 4 липня 2023 року — за-
гинув.

Їхав з поля бою додому Дмитро 
довго і не так рідні та громада 
мали з ним зустрітися. Замість 
міцних обіймів і радості ми зу-
стріли його у великих сльозах, 
за ним плакала навіть природа.

Зустріли Героя живим коридо-
ром на вулиці Героїв Майдану і 
на площі.

Першими, з ким вдалося по-
спілкуватися на похороні, були 
однокласники Дмитра Віта, 
Марина, Ольга, Анатолій. Вони 
казали, що Діма був душею ком-
панії, завжди був у вирі подій, 
був дуже працьовитим, плану-
вав у наступному році зібрати 
на 15-річчя закінчення школи 
увесь клас.

— Нас у класі було вісім учнів, 
тож половину класу прийшла 
провести його. Коли зберемося, 
то перше, що ми зробимо, зга-
даємо його хвилиною мовчання. 
Хоча нам здається, Діма заслу-
жив, щоб пам’ятали про нього 
вічно, ми його не забудемо, — 
казали вони.

Хрещений батько Героя Олег 
розповів, що Дмитро був ввічли-

вим, уважним і чуйним. З ним 
легко і комфортно було спілку-
ватися.

— Він ніколи не створював 
незручності для оточуючих, а з 
власними проблемами намагався 
справитися самостійно. Коли б 
до нього не звертався за допо-
могою, він завжди був готовий 
допомогти. Дуже добрий Діма 
був, — казав хрещений.

Відкрила мітинг скорботи за-
ступник директора міського бу-
динку культури Лариса Ромась-
ко. Вона згадала, хто протистоїть 
руському міру, розповіла про 
московію і московитів, і що над 
нами мирне небо завдяки таким 
хлопцям, як Дмитро, які кожної 
хвилини дивляться смерті в об-
личчя. А ще розповіла біографію 
Героя

Народився Дмитро 4 жовтня 
1992 року в селі Сестринівка. Там 
навчався в школі. Закінчив за-
лізничний технікум, після чого 
вступив у Харківський державний 
університет залізничного тран-
спорту. Довгий час працював 
на залізниці. Зовсім нещодав-
но купив із дружиною будинок, 
в якому зробив ремонт своїми 
руками. Мріяв прожити в ньо-
му довге та щасливе життя, хотів 
працювати на власній землі.

Коли принесли повістку, він 
ні хвилини не вагаючись, ска-
завши: «Хто, як не я?», 11 січня 
2023 року пішов у військкомат. 
Пройшов навчання у Велико-
британії.

Служив у в/ч А 4635. 4 липня 
в районі населеного пункту Зо-
лота Нива Донецької області вна-

слідок ворожого артилерійського 
обстрілу загинув.

— У Дмитра залишився сино-
чок — Денис, дружина, батьки, 
яких він дуже поважав та лю-
бив, — сказала ведуча мітингу-
реквієму і запросила до заупокій-
ної молитви священників ПЦУ: 
Благочинного Вінницько-Туль-
чинської єпархії Романа Маси-
ру, Митрофорного протоієрея 
Василя Влізло та настоятеля 
Свято-Покровської церкви села 
Сестринівки Івана Дуника.

На мітингу мали слово отець 
Роман та міський голова Тетяна 
Єрмолаєва.

— Ми втратили добру і розумну 
людину і щось змінити ми не мо-
жемо, дати спокій і смирення 
родині, замінити це місце, його 
неможливо замінити… Але буде 
бігати Дениско, буде щось роз-
повідати, згадуючи тата, тому що 
його тато був найкращим. Дуже 
розумний, дуже потужний і патрі-
от, добре навчався і хотів свободи 
для своєї країни. І кожен із нас 
має завдячувати йому. Пробач-
те, родино, пробач, Дмитро, всі 
вибачте за те, що ми не змогли 
нічого зробити, щоб він був 
живий. Те, що робить ворог — 
не вкладається в голові… Нам 
тільки залишається вічна пам’ять 
і бути гордими його імені, його 
пам’яті, його подвигу, — казала 
Тетяна Єрмолаєва.

Після виступів священника та 
очільниці міста із загиблим во-
їном стала прощатися громада.

Прощалися довго, адже у Дми-
тра було багато знайомих і друзів 

Нещодавно Дмитро 
із дружиною купив 
будинок, ремонт 
зробив своїми руками. 
Мріяв прожити довге 
та щасливе життя

купив із дРужиною будинок — 
тільки жити, якби не війна
втрата  У вівторок, 11 липня, 
козятинська громада проводила 
в останню дорогу героя дмитра шкабуру. 
Він дуже любив своїх батьків, молодшу 
за нього сестричку, дружину, сина. коли 
отримав повістку, пішов у військкомат і 
рідним сказав: якщо не я піду, то хто?

прощання біля будинку батьків Дмитра. В цей день 
плакали всі, навіть небо

морський піхотинець 
Дмитро шкабура. герою 
назавжди — 30

з Дмитром на площі прощалися довго. Після цього траурна 
процесія взяла курс на Сестринівку

не тільки в селі, а й у місті. Піс-
ля цього траурна процесія взяла 
курс на Сестринівку.

Від початку села до будинку, 
де Герой України народився й 
виріс, громада села зустріла його 
живим коридором. Біля будинку 
батьків морського піхотинця ба-
гато з присутніх запалили свічки, 
а священники провели ще одну 
заупокійну молитву.

Від будинку батьків захисника 
України Дмитра перенесли до бу-
динку, де він жив з дружиною 
Людмилою і 8-річним сином. 
Там священники провели за ним 
чин поховання, а тітка Світлана 
прочитала вірш, який написала 

в пам’ять про брата його молод-
ша сестра.

У цей час більшість із присутніх 
стирали з очей непрохану сльозу, 
а сельчанка Євгенія пригадала, як 
Дмитрик, ще будучи підлітком, 
заскородив їй коником города.

— Дуже працьовитий він був, — 
казала вона.

Від будинку Діми траурна коло-
на пішла до сільського кладови-
ща. Там з воїном небесного вій-
ська попрощалися востаннє. По-
хоронили Героя під Гімн Укра-
їни, а від військових в пам’ять 
про відважного воїна і патріота 
держави прогримів військовий 
салют.

анастасія квітка

За червень служба у справах дітей 
спільно з фахівцями соціальної роботи 
провели два профілактичних рейди. 
Фахівці обстежили умови проживан-
ня 25 сімей. Як повідомляє Служ-
ба у справах дітей Самгородоцької 
сільської ради, під час рейдів з бать-
ками дітей провели роз’яснювально-
профілактичну роботу. Говорили про 

належне виконання батьківських 
обов’язків, дотримання санітарно-
гігієнічних норм у житлових примі-
щеннях, недопущення домашнього 
насильства та жорстокого поводження 
з дітьми, зловживання алкогольними 
напоями, пошук роботи та працев-
лаштування за місцем проживання.

Також фахівці з соціальної робо-
ти ініціювали розгляд питань про 
неналежне виконання батьківських 

У самгородоцькій громаді 
перевіряли сім’ї з дітьми

обов’язків трьох сімей на комісію з 
питань захисту прав дітей.

«Профілактичні рейди — це одне з 
основних засобів профілактики склад-
них життєвих обставин серед сімей з 
дітьми. Служба у справах дітей звертає 
увагу, що саме батьки несуть персо-
нальну відповідальність за належне 
виконання обов’язків щодо виховання 
та утримання своїх дітей», — йдеться 
у повідомленні.
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ірина шевЧУк

Козятинські ветеринари та 
власники чотирилапих друзів 
б’ють на сполох. Цього літа, як 
ніколи раніше, догхантери актив-
но отруюють тварин. Ми мало 
не кожного номера пишемо про 
такі випадки. То Кусачці щось 
підкинули, то Беллі, то Гієні. Це 
все собаки, яких вбили догхан-
тери. А ще були коти як безпри-
тульні, дворові, так і ті, які мають 
господарів. Тільки ветеринарний 
терапевт Руслана Михайловська, 
за останній місяць, зафіксувала 
чотири випадки отруєння до-
машніх тварин. На жаль, вижити 
змогли не всі…

лола вижила, а лУїса 
не врятУвали

За словами Руслани, минулого 
року випадки отруєнь були оди-
ночні. В цьому ж році їх кількість 
помітно зросла. Особливо акти-
візувались сусіди, що є неочіку-
вано. А один навіть попередив, 
що буде труїти котів.

— Зараз лікую хаскі Лолу від 
отруєння щурячою отрутою, зо-
окумарином, — розповідає Русла-
на. — Зрозуміли, що це саме він 
по симптомах, а також за резуль-
татами аналізів крові. Собака була 
у дуже важкому стані. Я готувала-
ся до того, що в неї зупиниться 
серце і якось потрібно до цього 
готувати її власницю. Припуска-
ла варіант з усиплянням, тому 
що крововиливи були жахливі. 
Лолі надавалася екстрена допо-
мога. П’ять днів крапельниць, 

далі — уколи. Загалом, за остан-
ній місяць було чотири випадки 
отруєння. Серед них як собаки, 
так і коти. Кота отруїли ізоніази-
дом (таблеткою від туберкульо-
зу). Вона дуже погано впливає 
на організм тварин, звісно все 
залежить від дозування.

Пригадала ветеринар і випадок 
з ще одним її пацієнтом, пінче-
ром Луїсом. Під час прогулянки 
зі своєю господаркою, він знай-
шов на вулиці сосиску. Власни-
ця шматок вийняла з пащі, але 
рештки все ж таки проковтнув. 
Псу стало недобре, пізно ввечері 

зателефонували до Руслани, роз-
казали симптоми (піна з рота, 
втрата свідомості, відсутність 
координації рухів).

— Через годину песика доста-
вили на стіл у клініку, але він 
був уже мертвий, — продовжує 
ветеринар. — Тобто, все відбу-
вається дуже швидко і врятувати 
тварину майже неможливо в та-
ких випадках.

Що робити, коли собака 
з’їла Щось не те

За порадами Руслани, завжди 
потрібно звертати увагу на всі 
симптоми. Це дуже важливо. 

Навіть, якщо тварина не має 
великого бажання їсти чи пити. 
Можна все списати на спеку, 
на погоду на вулиці, але все ж — 
слід спостерігати.

— Якщо з’являється блювота, 
діарея, ускладнене дихання — 
даємо сорбенти і обов’язково 
консультуємось з лікарем, — 
розповідає ветеринарний тера-
певт. — Антидот самостійно ко-
лоти не можна, тому що може 
утворитися тромб.

Якщо помітили, що тва-
рина щось з’їла перед вами, 
обов’язково біжіть додому і роз-
водьте перекис водню з водою 
у співвідношенні один до трьох 
для того, щоб викликати рвоту. 
Це найперше, що можна зро-
бити для тварини, щоб отрута 
не всмокталася в кров. На все 
про все є 15 хвилин — від момен-
ту поїдання чогось до моменту 
вливання розчину.

— Дуже раджу «пилососам», 
тим хто підбирає все на вулиці, 
гуляти в наморднику. Це вря-
тує, — каже Руслана. — Бачу, як 
на Водокачці приходять з по-
відочками, а потім відпускають 
на собачі тусовки, все одно со-
бака має бути в наморднику. Бо 
не вгледиш, це секундна справа.

Що стосується аптечки, то Рус-
лана радить носити з собою за-
вжди «Ентеросгель» або інший 
сорбент.

На запитання, хто важче пере-
носить отруєння кіт чи собака, 
Руслана відповіла — однаково, 
все залежить від дозування. 
Якщо 100 міліграм з’їсть собака 
вагою 30 кілограм, то її ще мож-
на врятувати, а якщо собака два 
кілограми — тут все, летальний 
результат.

Запитали і про те, чи несе кон-
такт з твариною, яку отруїли, 
ризик для людини. Руслана від-
повіла, що такого ризику немає.

— Він є лише тоді, коли отрута 
потрапляє в шлунок людини чи 
тварини. Навіть контакт з кров’ю 
отруєної тварини — безпечний 
для людини. Будьте пильними та 
обережними, — наостанок нашої 
розмови закликали козятинчан 
Руслана.

— Раджу «пилососам», 
тим хто підбирає 
все на вулиці, гуляти 
в наморднику. Це 
врятує, — каже 
Руслана

лола з’їла щуРячу отРуту, а луїс 
— сосиску з таблеткою
небезпека  У козятині активізувались 
догхантери. Випадки з отруєнням собак 
та котів значно почастішали. мова йде 
не тільки про безпритульних тварин. 
Зазвичай, чотирилапих труять щурячою 
отрутою та таблетками від туберкульозу. 
Що має бути при собі у власників, аби 
врятувати тварин та чи можна уникнути 
отруєння, пояснила ветеринар

руслана михайловська стверджує, цього літа як ніколи 
раніше догхантери активно отруюють собак. Власникам 
тварин варто знати, що вони мають зробити в перші хвилини 
прояву симптомів отруєння

це хаскі лола. Її отруїли щурячою отрутою. Собаку привезли 
у дуже важкому стані та її виходили. Пережила п’ять днів 
крапельниць, але лікування ще триває, попереду — уколи

анастасія квітка

Минулої неділі, 9 липня, у місь-
кому сквері Козятина відбулися 
відкриті змагання з армреслінгу 
серед чоловіків та жінок у різних 
вагових категоріях, присвячені 
Дню міста.

Кращі армреслери з різних гро-
мад зібралися підкорити п’єдестал. 
Всього учасників, які зареєструва-
лися, було 58 чоловіків та 16 жі-
нок. Перед початком змагань 
учасники пройшли зважування, 
за результатами якого їх розподі-
лили між чотирма ваговими ка-
тегоріями, найлегша з яких «50», 
а найпотужніша — «90».

На сторінці «Молодь та спорт 
Козятинської міської ТГ» у фей-
сбуці опублікували результати 
змагань.

Переможцями серед чолові-
ків (права рука) у категорії 60 кг 
стали:

І місце — Максим Михальчи-
шин;

ІІ місце — Андрій Зубков;
ІІІ місце — В’ячеслав Яремчук.
Переможцями серед чолові-

ків (права рука) у категорії 70 кг 
стали:

І місце — Андрій Варвальський;
ІІ місце — Андрій Мар’янчик;
ІІІ місце — Олег Карпусь.
Переможцями серед чолові-

ків (права рука) у категорії 80 кг 
стали:

І місце — Андрій Довгалюк;
ІІ місце — Влад Пугач;
ІІІ місце — Олександр Коза-

ченко.
Переможцями серед чоловіків 

(права рука) у категорії 90 кг стали:

кращі армреслери зібралися у козятині
І місце — Олександр Байлічен-

ко;
ІІ місце — Артур Римша;
ІІІ місце — Володимир Шнай-

друк.
Переможцями серед чоловіків 

(ліва рука) у категорії 60 кг стали:
І місце — Максим Михальчи-

шин;
ІІ місце — Андрій Зубков;
ІІІ місце — В’ячеслав Яремчук.
Переможцями серед чоловіків 

(ліва рука) у категорії        70 кг стали:
І місце — Олег Коваль;
ІІ місце — Андрій Мар’янчик;
ІІІ місце — Микола Кесарчук.
Переможцями серед чоловіків 

(ліва рука) у категорії        80 кг стали:
І місце — Андрій Довгалюк;
ІІ місце — Олександр Коза-

ченко;
ІІІ місце — Владислав Пугач.

Переможцями серед чоловіків 
(ліва рука) у категорії        90 кг стали:

І місце — Олександр Байлічен-
ко;

ІІ місце — Володимир Шнай-
друк;

ІІІ місце — Артур Римша.
Переможцями серед жінок (пра-

ва рука) у категорії 50–60        кг стали:
І місце — Ілона Пугач;
ІІ місце — Анастасія Мельничук;
ІІІ місце — Олена Ніколайчук — 

отримала абонемент з персональ-
них тренувань від Надії Ястрем-
ської.

Переможцями серед жінок (ліва 
рука) у категорії        50–60 кг стали:

І місце — Ілона Пугач;
ІІ місце — Анастасія Мельничук;
ІІІ місце — Олена Ніколайчук.
Переможцями серед чоловіків 

(ліва рука) у категорії        90 кг стали:

І місце — Олександр Байліченко;
ІІ місце — Володимир Шнай-

друк;
ІІІ місце — Артур Римша.
Переможцями серед жінок (пра-

ва рука) у категорії 50–60        кг стали:
І місце — Ілона Пугач;
ІІ місце — Анастасія Мельничук;
ІІІ місце — Олена Ніколайчук — 

отримала абонемент з персональ-
них тренувань від Надії Ястрем-
ської.

Переможцями серед жінок (ліва 
рука) у категорії        50–60 кг стали:

І місце — Ілона Пугач;
ІІ місце — Анастасія Мельничук;
ІІІ місце — Олена Ніколайчук.
— Всім дякуємо за благодійність: 

на потреби ЗСУ зібрали 4500 грн 
та перерахували їх в 95 окрему 
аеромобільну бригаду, 1 артиле-
рійський батальйон ДШВ.



RIA-К, 13 липня 2023 Розміщення реклами тел: 067-68-78-940    Маєш новину, телефонуй 063-738-63-109 новини

Наразі на Вінниччині майже 
800 культових споруд нале-
жить УПЦ, близько — 400 ПЦУ. 
З початку повномасштабного 
вторгнення процес переходу 
пожвавився, каже начальник 
управління у справах націо-
нальностей та релігій облдер-
жадміністрації ігор Салецький.
Єдиний законний спосіб зміни 

релігійного підпорядкування — 
рішення зборів громади.
Нагадаємо, Вінницька обласна 
рада ухвалила рішення щодо 
діяльності УПЦ мП на терито-
рії регіону. рішення передбачає 
розірвання договорів оренди 
майна та земельних ділянок з 
релігійними організаціями, що 
мають приналежність до росії.

Довідково

олена УДвУД

Торік у нашому Козятині 
з’явився шматочок провансу — 
Алла та Юрій Гордійчуки поса-
дили у себе лавандове поле. Це 
місце вже стало однією з улю-
блених фотолокацій не лише 
козятинчан, а й мешканців ін-
ших міст. Та на лавандовому 
полі не лише роблять красиві 
світлини. Другий рік поспіль 
тут організовують благодійний 
пленер для художників у рамках 
проєкту «Водокачка-Арт», який 
у 2021 році започаткувала худож-
ниця Тетяна Куліш. Картини, 
створені митцями, продають, щоб 
зібрати гроші для наших воїнів. 
Торік на лавандовому полі на-
дихнулися місцеві художники 
і створили 34 роботи. Це були 
не лише живописні полотна, а й 
фото-історія та поезія. Роботи 
продали на аукціоні «Лаванда 
надихає — ЗСУ перемагає».

Цього року пленер «Поділь-
ська лаванда», який організува-
ла міська рада, розширив свої 
рамки. До Козятина запросили 
художників із різних міст. До-
лучилося 14 майстрів пензля. 
Це ідейна натхненниця Тетяна 
Куліш (Черкаси), Любов Федо-

рова (Київ), Наталія Вусик (Ві-
нниця), Олександр Шепеньков 
(Черкаси), Олександр Нікітюк 
(Вінниця), Марина Гордієць 
(Жмеринка), Тетяна та Вікто-
рія Александрой (Жмеринка), 
Ольга Курська (Черкаси), Анна 
Веретільник (Черкаси). Долу-

чилися і козятинські художни-
ки — Інга Загайкевич, Віктор 
Кльоц, Наталія Баштова та На-
талія Юхимець.

Протягом трьох годин учас-
ники пленеру писали картини 
на лавандовому полі, серед па-
хощів квітів та дзижчання бджіл. 
На заваді не став навіть дощ — 
митці поставили мольберти і 
працювали, не звертаючи уваги 
на примхи погоди. Художники 
створили картини, на яких пе-
редали красу лавандового поля. 
Ідейна натхненниця пленеру 
Тетяна Куліш зобразила на по-
лотні капелюх у лавандових 
тонах на фоні кущів лаванди. 
Це — реквізит для фотографій 
із лавандового поля.

Усі картини вийшли 
різні, хоча художники 
писали одне й 
те ж поле; митці 
користувалися різними 
техніками

художники з Різних міст 
малювали у козятині лаванду
надихаюче  минулої п’ятниці 
у нашому місті організували пленер. 
Художники з києва, Черкас, Вінниці, 
Жмеринки та козятина писали картини 
на лавандовому полі. майстри пензля 
працювали під відкритим небом протягом 
трьох годин із єдиною метою — допомогти 
нашим воїнам. Частину живописних 
полотен продадуть, а виручені кошти 
спрямують на потреби Збройних сил 
України

на пленері створили 13 картин. Частину з них подарують до мистецької галереї

— Свою роботу я писала вночі, 
тому що знала, що може бути 
дощ, — розповідає Тетяна Ку-
ліш. — Я вирішила заздалегідь на-
писати роботу, щоб вона була го-
това. Моя колега з Києва, Любов 
намалювала глечик з лавандою 
на фоні дров. Хтось писав пей-
заж з натури, хтось робив творчу 
обробку. Саша Нікітюк написав 
ровера. У нього була дуже цікава 
техніка — спочатку він зробив 
підложку під золото, щоб золотий 
колір проглядався, а потім поверх 
перекривав фарбою, тому небо 
на його картині золоте і в кущах 
лаванди теж проглядається золо-
то. Тетяна і Вікторія Александрой 
зі Жмеринки створили більш 
живописні роботи. Усі картини 

вийшли різні, хоча малювали всі 
одне поле.

Як і попереднього разу, цьо-
горіч митці теж не лише писали 
картини. Наталія Баштова ство-
рила Берегиню лавандового поля. 
Це 40-сантиметрова мотанка, 
найбільша з усіх, які до цього 
робила мисткиня.

Живописні полотна учасників 
пленеру «Подільська лаванда» 
може побачити кожен — наразі 
вони експонуються у фойє Місь-
кого будинку культури. Частина 
картин стане фондом майбутньої 
мистецької галереї, яку плану-
ють створити у місті, частину 
продадуть на аукціоні, а кошти 
спрямують на потреби наших за-
хисників.

вперше молилися 
українською мовою
анастасія квітка

У суботу, 8 липня, у Свято-По-
кровському храмі смт Бродецьке 
Хмільницького району відбулася 
урочиста Божественна літургія, 
яку відправив благочинний Козя-
тинського благочиння протоієрей 
Валерій Кушнір.

Як повідомляє Вінницько-
Барська єпархія, це була перша 
літургія після того, як місцева ре-
лігійна громада ухвалила рішення 
вийти з УПЦ (що продовжує пе-
ребувати у єдності з російською 
церквою) та приєднатися до ка-
нонічної Православної Церкви 
України.

На першу Літургію прийшло 
багато вірян, у тому числі й хо-
ристи, які співали у церкві рані-
ше, і помічники, що допомагали 
священнику в олтарі.

«Поки що парафією буде опі-
куватися протоієрей Валерій, але 
вже незабаром сюди буде при-
значений новий настоятель», — 
йдеться у дописі.

Додають — цього дня перше 
богослужіння після приєднан-
ня до ПЦУ відбулося у Свято-
Покровському храмі с. Пилява 

Вінницького району. Місцева 
релігійна громада ще кілька 
місяців тому ухвалила рішення 
про зміну адміністративного 
підпорядкування і перехід у ка-
нонічну помісну Православну 
Церкву України, але весь цей 
час не могла реалізувати своє 
право, яке гарантоване зако-
нодавством України. Протягом 
певного часу храм стояв зачи-
нений, а перед цим колишній 
настоятель встиг винести з нього 
предмети, які придбала громада і 
які необхідні для звершення Лі-
тургії. Цей факт був виявлений 
напередодні, коли миряни наре-
шті потрапили до своєї святині.

анастасія квітка

Восьмирічна Іванка з Глухів-
ців потребує термінової операції. 
Односельчани та прийомні бать-
ки звертаються до небайдужих 
за допомогою. Кажуть, у Іванки 
та її старшого брата Івана нелег-
ка доля — їх батьків позбавили 
батьківських прав, до вересня 
2019 року вони жили з бабусею 
та дідусем. Але в одну мить життя 
дітей змінилося. Родина потра-
пила в страшну автомобільну ка-
тастрофу. Дідусь і бабуся одразу 
загинули. Маленькі янголятка 
вижили, наразі вони щасливі 
у новій родині. Але дівчинка має 
проблеми зі здоров’ям. Потрібна 
фінансова підтримка.

«На обліку служби у справах 
дітей Глуховецької селищної ради 
перебувають двоє діточок — бра-
тик Іванко (11 років), сестрич-
ка — Іванка (8 років). Іваноч-
ці терміново потрібно робити 
операцію по видаленню однієї 
нирки, стосовно іншої у лікарів 
також стоїть питання. Лікування 
дуже вартісне. Прийомна родина, 
в якій проживають дітки, звер-
тається за допомогою, — йдеть-
ся у дописі на сторінці служби 
у справах дітей Глуховецької 
селищної ради у фейсбуці. — 

Допоможемо іванці

Не можна допустити, щоб увесь 
той шлях, що залишився по-
заду, пройдене лікування було 
марним. То ж, якщо ви читаєте 
цей пост, можливо, саме вам по-
дарована можливість врятувати 
життя маленької людини! Дитини 
із неймовірною жагою до жит-
тя! Велике прохання допомогти 
цій дівчинці. Номер карточки 
прийомної мами — Кідіної Ва-
лентини — 5168 7573 9942 3930»
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наші люди

олена УДвУД

Про таких, як Антон Черняк 
кажуть — людина-талант. Він по-
мічає ті деталі, на які більшість 
із нас просто не звертає уваги, і 
не просто помічає їх, а й показує 
іншим. Тому що Антон — фо-
тограф. Зробити світлину — це 
справжнє мистецтво. Адже не ко-
жен здатен побачити кадр, і, що 
не менш важливо, передати його 
так, щоб правильно розставити 
акценти. Саме це мистецтво 
опановує Антон вже протягом 
декількох років.

— Почав я знімати давно, 
напевно тоді, коли телефон 
з’явився з камерою, — розпові-
дає хлопець. — Мені було цікаво, 
як це відбувається. Перший мій 
фотоапарат з’явився на першому 
курсі залізничного університету. 
Я відкривав для себе нове місто 
і нове хобі — фотографію. І наче 
виходило щось — я знімав-зні-
мав. Потім придбав більш-менш 
нормальний фотоапарат і почав 
плюс-мінус робити серйозні ро-
боти, осмислено знімати. І з того 
часу я зрозумів, куди я хочу всту-
пити, тому що захотів пов’язати 
своє життя з цим видом творчості.

— Антон мабуть пішов трохи 
моїм шляхом, — каже Олена Чер-
няк, мама Антона. — Я ходила 
в Козятинський молодіжний 
агітаційний театр, дуже хотіла 
виступати, бути акторкою. Ми 
їздили зі Стратійчуком на різні 
фестивалі і конкурси, навіть під-
ходив до нас директор естрадно-
циркового училища в Києві, ка-
зав, що без іспитів мене візьмуть. 
Але мама моя була категорично 
проти, тому я закінчила музпед. 
Трохи не туди, але співала.

Олена розповідає, у дитинстві 
син мріяв про кар’єру пілота. Це 
захоплювало його настільки, що 
він вивчив про аероплани все, але 
вчитися пішов на залізничника. 
На першому курсі Державного 
університету інфраструктури і 
технологій їх водили до різних 
музеїв. І серед них був Музей 
авіації.

— Екскурсовод почав розказу-
вати, Антон став його доповню-
вати, — продовжує Олена. — Але 
в Антона ще зі школи трошки була 
слабинка з точними науками, він 

у нас більше гуманітарій. Він про-
вчився на залізничника букваль-
но півтора року і сказав: «Мамо, 
я звідти йду, я там не можу».

бУло таке, Що і поліцією 
лякали

Своє справжнє покликання 
допоміг знайти випадок. Антон 
мав новеньку гітару, а його то-
вариш — камеру. Друзі виріши-
ли на місяць помінятися. Герой 
нашої публікації спробував себе 
у ролі фотографа і це допомогло 
йому визначитися з майбутньою 
професією. Так Антон і в Київ-
ський національний універси-
тет театру, кіно і телебачення 
потрапив, і почав професійно 
опановувати фотографію. Тепер 
хлопець завжди бере з собою свій 
фотоапарат, адже впіймати кадр 
можна будь-де. Свої світлини Ан-
тон вже демонстрував публіці — 
торік у нього була персональна 
виставка у Вінниці. Презенту-
вали його світлини і у Львові, 
де проходила виставка молодих 
фотографів. А напередодні Дня 
міста, 6 липня, світлини Анто-
на Черняка представили у Ко-
зятині — в Музеї історії міста 
відкрили виставку «Дім. Земля. 
Рідний край».

У експозиції 16 робіт. Більшість 
із них зняті у Козятині. Пере-
важно це чорно-білі фото, хоча є 
декілька кольорових. Антон зні-
має як пейзажі, так і композиції. 
А ще обожнює фотографувати 
людей. Втім він робить не просто 
красиві фото, щоб модель у ка-
дрі виглядала гарно. Ці світлини 
мають особливий сенс і емоційне 
наповнення. На одній з них — 
хлопець, що немов намагається 
вилізти із землі. На цьому фото 
Ілля, друг Антона. Його дуже час-
то можна побачити на світлинах 
героя нашої публікації.

— Ця фотографія знята восени 
минулого року за кладовищем, — 
розповідає Антон Черняк. — Там 
велике поле, воно чорне і підхо-
дило під те, що я задумав. Я те 
місце запримітив ще з літа, тому 
що воно цікаве і можна було його 
цікаво обіграти.

— А це було знято в період, 
коли вимикали світло, — пока-
зує Антон іншу світлину, на якій 
на весь багатоповерховий бу-

динок жевріє світло в єдиному 
вікні. — Я тоді ходив ввечері 
по місту, коли ще комендантської 
не було, щоб знайти цікаві кадри, 
щось незвичне. Із усіх кадрів, які 
були, лише цей підійшов. Тут 
наче свічка горіла. За той вечір, 
поки я ходив, до мене напевно 
людей троє підійшли і сказали, 
що викликають поліцію, казали: 
«Що ви тут ходите? Ви коригу-
вальник».

поДілилися секретом 
Щастя

Часто потрапляє в кадр і дідусь 
Антона, Едуард Боровський. Ан-
тон знімає дідуся і на городі, і під 
час прогулянок на стадіоні. Хоча 
сам Едуард — залізничник, його 
зовсім не образило, коли онук 
вирішив обрати творчу професію, 
а не піти його шляхом. Чоловік 
вважає, що так правильно, бо 
не дарма кажуть, що на силу-
вання немає милування.

— Я хочу звернутися до всіх 
присутніх і поділитися нашим сі-
мейним досвідом: якщо ви дитину 
десь всунули і їй цього не хочеть-
ся, не насилуйте її, — каже Едуард 
Боровський. — Дитина повинна 
сама себе знайти. Тому що в житті 

треба правильно зробити три речі: 
по-перше, треба знайти людину, 
з якою тобі комфортно жити, по-
друге, знайти роботу, яка тобі буде 
давати задоволення і, по-третє, 
мати здоров’я. Тоді ти будеш 
щасливою людиною. А якщо ви 
починаєте гнути через коліно, так 
не буде. Я задоволений тим, що 
Антон собі поставив цю мету і 
він її сам досягав. Він знайшов 
репетиторів, готувався до вступу. 
Треба було здавати творчий кон-
курс, щоб туди вступити. Коли 
Антон здав цей творчий конкурс, 
там було тільки два таких, як він, 
з таким балом.

Познайомитися з творчістю 
Антона прийшли Ігор Гасюк, 
який займається фотографією, 
та Володимир Жваколюк, про-
фесійний фотограф.

— Ти молодець, — каже Ігор 
Гасюк. — Хотілося б підтримати 
таку молодь, як ти, які можуть 
свої аматорські здібності реалі-
зувати і на професійній основі 
показати публіці. Ми дякуємо, 
що такі люди є. Розвивайся.

Залишилася під враженням і 
Людмила Кирилюк, оператор. 
Дівчина — випускниця того ж 
університету, де зараз навчається 
Антон. Каже — її вразила в саме 

Антон Черняк знімає 
на різних локаціях: 
у кадр потрапляє 
і Водокачка, і 
його місце сили — 
Талимонівка

антон чеРняк своїми знімками 
Розповідає цілі істоРії
надихаюче  Чотири роки тому антон 
Черняк захопився мистецтвом фотографії. 
Світлини, які робить козятинчанин — це 
не просто красиве зображення, кожне 
фото змушує зупинитися і подумати. 
днями антон вперше презентував 
у рідному місті виставку своїх світлин. Про 
що його фотографії і що надихає митця?

У своїх роботах антон зображає наше сьогодення. На 
цьому фото — похорон

Директорка музею історії міста лілія макаревич 
представила гостям антона Черняка. Це його перша 
персональна виставка у козятині

серце не одна світлина молодого 
фотографа.

«ти — талант»
Привітати Антона Черняка з 

першою персональною вистав-
кою у рідному місті завітали 
міський голова Тетяна Єрмолаєва 
та начальниця відділу культури 
Світлана Рибінська.

— Кожна робота привертає ува-
гу, але не тому, що вони просто 
красиві і зі змістом, — каже Ри-
бінська. — Фотохудожник, який їх 
виконав — це митець з першого 
погляду. Зі слів, які він говорив, 
одразу видно, що це надзвичай-
но талановита людина і кожен з 
нас у цій залі скаже, що напев-
но через деякі роки ми будемо з 
великою гордістю казати, що ця 
людина з нашого міста, що ми 
бачили одні з перших виставок, 
але це вже шедевр, який знають 
набагато ширше, ніж в Україні.

— Ти талант, такими народжу-

ються, — каже Тетяна Єрмолає-
ва. — Бачити так кольори, тіні, 
ракурси — цьому неможливо 
навчитися. Можна технічно на-
вчитися, як зловити кадр, як по-
бачити, але моменти бачать тіль-
ки одиниці. Бажаю тобі, щоб ти 
не згубив свій момент. Займайся 
тим, без чого не можеш жити. 
Тебе чекають найкращі виставки 
світу.

Святкову атмосферу на від-
критті створили викладач му-
зичної школи Яна Андрійчук і її 
випускниця Ліза Раєнко. Дівчата 
заспівали дві пісні.

Побачити світлини Антона 
Черняка можете і ви. Виставка 
«Дім. Земля. Рідний край» ді-
ятиме до 6 серпня у Музеї іс-
торії міста. Вхід вільний. Музей 
працює у будні з 9 до 18 години. 
Розташований за адресою: вули-
ця Грушевського, 15 (недалеко 
від Центру дитячої та юнацької 
творчості і мазагина «Кут»).

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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в’яЧеслав ГонЧарУк

Перше фото ми зробили 
на Циганському хуторі. Його ін-
коли називають Махаринецьким 
посьолком. Самих циган на по-
сьолку давно вже немає. Немає і 
більшості молоді, чиї батьки були 
сусідами з циганською родиною. 
Молодь подалася до кращої ци-
вілізації, а довгожителі хутора 
ходять досі болотом.

Нещодавно трохи більше, як 
половину дороги на посьолку від-
грейдерували. З цього приводу 
люди в літах мали три думки. 
Одні кажуть, добре, що зробили 
дорогу, але пройшли грейдером 
не всю вулицю: «хіба ми гірші від 
інших?» — питали. Критики під-
мітили, що для проїзду автівок, 
можливо дорога стала кращою, 
а для велосипедистів і пішоходів 
зробили погано, скрізь на дорозі 
стирчать з-під землі будівельні 
відходи. Треті дякують за те, що 
дорогу хоча б так полагодили і 
сподіваються, що наступного разу 
зроблять краще.

Коли ми їхали вулицею Стуса, 
помітили, як працівники соці-
ального захисту населення під-
стригають вічнозелений самшит. 
Стрижуть гілочки з листочками, 
відходять в сторону і радяться, де 
і як ще підчистити.

З самого ранку 29 червня наші 
місцеві активісти стали телефо-
нувати, що в центрі міста серед 
білого дня ввімкнене вуличне 
освітлення.

Коли ми приїхали на місце 
події, то з’ясували, що цього 
ранку була запланована заміна 
у світильниках електричних лам-
почок. Електрики комунальної 
служби перегорілі лампи заміню-
вали на нові. Щодо енергетиків, 
то їм подякувати можна, але той, 
хто планував такий захід, то ма-
буть мав би підключити до такої 
роботи ще й миючу техніку. Поки 
електрики замінювали лампи, з 
допомогою автомийки можна 

було мити світильники від пилу, 
торішніх мух і пташиного посліду.

Минулої неділі були на При-
вокзальному ринку нашого міста. 
Час від часу ми на тому рин-
ку купуємо молокопродукти. 
За смаковими якостями вона 
така ж, як молочка на вулиці 
Василя Земляка, а щодо ціни, 
то на Привокзальному ринку 
коров’ячий сир, сметану і си-
роватку можна купити трохи 
дешевше. На Привокзальному 
ринку кожен продавець має свого 
покупця. Розговорилися зі зна-
йомими продавцями.

— Якби ми приїхали на ринок 
в суботу, то могли б мати для 
преси гарний матеріал під на-
звою «весілля на ринку», — і так 
звані свати почали розповідати 
подробиці затії. 

— Тетяна — добра і людяна. 
Така гарна жінка і господиня — і 
без чоловіка. Має вдома велике 
господарство, а в помічниках 
у неї тільки дочка старшоклас-
ниця. Син ще до початку по-
вномасштабного російського 
вторгнення захищає Україну 
на фронті. За натурою Таня гумо-
ристка, тому нашу затію видати її 
заміж, також сприймає як жарт. 
Але ж ми хочемо їй добра, жін-
ка вона ще молода, а для такого 
господарства треба господаря, — 
казали вони.

Зовсім іншу думку ми почули 
від самої Тетяни, коли були на-
ступного разу на базарі.

— То вчора у моїх друзів 
по торговельному цеху, мабуть, 
був хороший настрій. Нехай жар-
тують, коли їм так хочеться.

У сватів ми запитали, а де той 
чоловік, якого ви сватали Тані 
в суботу?

— Як де? Десь пропав. Мабуть, 
зрозумів, що в серці Тетяни для 
нього немає місця, — висловив 
припущення пан Іван.

Розпитали у пані Тетяни, яка 
у неї основна професія. Вона 
відповіла, що її головна про-
фесія бути мамою дорослому 
сину і тринадцятилітній дочці, 
а з другорядних вона кухар, тва-
ринник і землероб. Має велике 
господарство. У вільну хвилину 
відпочиває на квітнику, який об-
лаштувала біля власного будинку.

З почутого ми зробили ви-
сновок, що «свати» на повно-
му серйозі бажають Тетяні до-
бра, от тільки бажане видають 
за дійсне.

Ще ми робили фото на вули-
ці Богдана Хмельницького. Там 
на зупинці громадського тран-
спорту місцевий козятинчанин 
облаштував куточок відпочинку, 
де можна перевести дух після ро-
боти на дачі.

Дачники нам розповіли істо-
рію, як стало зле таксисту, коли 
він їхав з Ружина на Козятин з 
пасажирами. Від смороду біля 
звалки залишків тваринництва 
таксисту стало зле і він мало 
не втратив свідомість. Допомо-
гли справитися з керуванням і 
не виїхати на зустрічну смугу 
його пасажири. Люди кажуть, 

Поки електрики 
замінювали лампи, з 
допомогою автомийки 
можна було мити 
світильники від пилу 
та торішніх мух 

пРопав наРечений, болота 
на хутоРі та гРейдеРування доРіг
козятин у фото  Періодично ми 
об’їжджаємо наше місто в пошуках 
цікавих фото. Цього разу під приціл 
наших камер потрапили заміна ламп 
світильників на площі, заклик не залишати 
сміття в зоні відпочинку, калюжа-море 
на Винниченка та благоустрій міста

наводять красу. Співробітники служби соціального захисту населення обрізають самшит

тетяна тримає велике господарство. Встигає на город, і 
до худоби, і на базар

вулиця винниченка. Це калюжа чи море? «не будь бидлом!». Вивіска біля колгоспного 
ставка в селі козятин

не часте видовище — вівці пасуться. Пагорби 
махаринець

все добре, коли добре закінчу-
ється, тільки проблема є і за-
лишається. Між Козятинською і 
Ружинською громадами, за сло-
вами наших співрозмовників, об-
лаштували могильник відходів 
тваринництва і саме звідти йде 
той сморід.

Потрапили у кадр вивіска 
в зоні відпочинку, вівці, які пас-
лися на махаринецьких пагорбах, 
і добродій із Козятина, який зі 

знанням справи наводив лад біля 
свого будинку, обрізаючи кущі.

Останнє фото ми зробили 
на вулиці Винниченка. Пере-
хожі несподівано після проїзду 
автівки, потрапили у розлиту 
воду. Один чоловік згадав когось 
не злим тихим словом і мовив 
до компанії: «Невже Винничен-
ко так воду любив, що в його 
пам’ять назвали вулицю з най-
більшою у місті калюжею?»
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спорт

в’яЧеслав ГонЧарУк

За збігом обставин і волею 
жереба першими на газон фут-
больного поля вийшли команди, 
які напередодні турніру понесли 
кадрові втрати. «Леви» (Козятин) 
та «Колос» (Махнівка) на першу 
свою гру вийшли без воротарів. 
У таких випадках воротарську 
амуніцію одягає польовий гра-
вець. Ще до гри ми поспілкува-
лися з тренером «Колоса» Мико-
лою Бабюком. Запитали його, де 
ваші бойові дівчата? Він розпо-
вів, що 8-го липня команда їде 
на турнір у Берегове, тож дівчат-
кам і декільком лідерам команди 
тренер дав відпочинок.

При рівній грі між «Колосом» 
і «Левами» більш досвідчені 
«Леви» краще використали свої 
гольві моменти біля воріт супер-
ника. Вони перемогли «Колос» 
із рахунком 3:0.

Гравців першої пари змінили 
на полі ДЮСШ Тульчин та «Бал-
кани» (Вінниця). Ця захоплюю-

ча гра завершилась перемогою 
футболістів з обласного центру 
з рахунком 4:1. У третій грі 
«Леви» зустрічалися з СК «Бер-
дичів». У цій грі команди грали 
для глядача. Фінальний свисток 
арбітра зустрічі сповістив, що гра 
завершилась перемогою «Левів» 
з рахунком 6:3.

Під час гри ми спілкувалися з 
тренером «Левів» Русланом Гуме-
нюком. Від нього ми й дізналися, 
що його воротар прийшов під-
тримати своїх друзів по коман-
ді, тільки тренер порадив йому 
за поганого самопочуття не ви-
ходити на футбольне поле.

У четвертому поєдинку «Колос» 
майже весь ігровий час вдало 
грав від оборони з «Балканами» 
та за декілька хвилин до завер-
шення гри м’яч пропустили. СК 
«Бердичів» в наступній грі двічі 
розписався у воротах ДЮСШ 
Тульчин.

Гра «Леви» — «Балкани» мала 
дати відповідь, яка команда займе 
перше місце, а хто буде другий. 

Та в цій грі «Леви» згадали, що 
вони грають без основного во-
ротаря. В рівній грі перемогу з 
рахунком 3:0 здобули «Балкани».

Тульчинці в свою чергу з ра-
хунком 3:0 обіграли ослаблений 
кадрово «Колос». В своїй заключ-
ній грі махнівчани з рахунком 
1:3 поступилися СК «Бердичів».

Передостання гра турніру 
поставила все з ніг на голову. 
«Леви» з рахунком 5:0 несподіва-
но поступилися ДЮСШ Тульчин.

Приємним фактом було те, 
що після фінального свистка 
команда блакитно-білих з Туль-
чина прийшла до засмучених 

рахунком «Левів». Як дорослі 
спортсмени розуміли вони, що 
рахунок не по грі, підбадьорили 
їх і подякували гравцям «Левів» 
за дуже коректну гру.

— З «Левами» легко грати, 
вони по ногах не б’ють, — ска-
зав один із гравців синьо-білих.

Після цієї гри склалася ситу-
ація, коли СК «Бердичів» в разі 
перемоги над «Балканами» міг 
претендувати на перемогу в тур-
нірі, а в разі поразки у трьох ко-
манд було б по 6 очок і довело-
ся б рахувати забиті і пропущені 
м’ячі. Так і сталось. Тож «Бал-
кани» виграли всі ігри — у них 

на футбольному полі була 
заРуба, після гРи —  великі дРузі 
матч дружби  У п’ятницю, 7 липня, 
на козятинському стадіоні «локомотив» 
пройшов турнір, присвячений 149 річниці 
козятина. У змаганнях брали участь 
футболісти 2012–2015 р. н. Проходили 
ігри за коловою системою у форматі 6+1. 
Що було цікавого в цих матчах — у нашій 
розповіді

момент нагородження козятинської команди. «леви» 
посіли четверте місце

в’яЧеслав ГонЧарУк 

У суботу футболістки «Колоса» 
(Махнівка) в рамках підготовки 
до фіналу чемпіонату ГО ВФСТ 
Колос, який пройде 11–16 лип-
ня у місті Берегове, взяли участь 
у турнірі пам’яті загиблих воїнів, 
що проходив у селі Березянка 
Ружинської ТГ. Переможцями 
змагань стали вихованки тре-
нера Миколи Бабюка, команда 
«Колос».

У неділю, 9-го липня, за ініці-
ативи молоді села Березянка був 
проведений турнір для дорослих 
на підтримку ЗСУ серед команд 
«Олімп» (Вільнопілля), «Легіон» 
(Козятин), командою «Ружин» та 
місцевою «Нивою».

У першому півфіналі «Олімп» 

впевнено обіграв «Ружин» та 
здобув першу путівку до фіна-
лу. В другому півфіналі місцеві 
гравці команди «Нива» мінімаль-
но здолали «Легіон» із Козятина 

В грі за ІІІ-ІV місце зійшлися 
«Ружин» та «Легіон». Цей захо-
плюючий поєдинок завершився 
мінімальною перемогою гравців 
«Легіону», тож бронзові нагороди 
їдуть до Козятина.

У фіналі місцева «Нива» здобу-
ла впевнену перемогу над «Олім-
пом» (Вільнопілля).

Гравці всіх команд долучилися 
до збору коштів на ЗСУ та по-
дякували військовим передової 
за можливість проведення турніру.

Подякували футболісти за гар-
ну ініціативу та добре проведений 
турнір березянській молоді.

за призові місця у Чемпіонаті 
Європи в Ізраїлі, який пройде 
з 7 по 10 серпня цього року 
в Єрусалимі. Однак зазначимо, 
що норматив на поїздку в Євро-
пу у Луценка був раніше. Цього 
сезону в активі Кирила є стри-
бок на 215 см, що є нормативом 
майстра спорту України, який 
козятинчанин виконав на ко-
мандному чемпіонаті України з 
легкої атлетики серед дорослих 
спортсменів. Такого результату 
він досяг у травні цього року 
на стадіоні «Скіф» у Львові. Тож 
вихованець тренерів Володими-
ра Галицького та Володимира 

Журавльова Кирило Луценко 
на змаганнях у Луцьку виступав 
у ранзі майстра спорту.

Олексій Лясковець тренера 
Володимира Галицького вико-
нав стрибок у висоту на 190 см, 
а Максим Гайдучок тренерів Во-
лодимира Галицького та Віктора 
Постменського у бігу на дистан-
ції 400 метрів показав результат 
53,15 секунди, у бігу на дистан-
ції 200 метрів — 23,56 секунди. 
Для спортсменів до 20 років 
це відмінний результат, з чим 
ми вітаємо наших хлопців і їх 
тренерів.

«колос» переміг, 
«легіон» — третій 

наші юніори вдало виступили 
на чемпіонаті України

Гості зауважили, 
що турнір був 
організований добре і 
відзначили, що газон 
футбольного поля 
підготували ідеально

кубок за перше місце. Далі три 
команди набрали однакову кіль-
кість балів. За регламентом зма-
гань при рівності очок команд, 
виграла та, яка стає в турнірній 
таблиці вище. В нашому випадку 
«Леви» виграли у Бердичева. Бер-
дичів виграв у Тульчина, а Туль-
чин переміг «Левів». За підрахун-
ком забитих і пропущених м’ячів 
команда з Бердичева посіла друге 
місце, далі ДЮСШ (Тульчин), 
«Леви» і «Колос».

Медалі учасникам турніру вру-
чала козятинський міський голо-
ва Тетяна Єрмолаєва. Вона у всіх 
колективів запитала, який девіз 
команди. У «Колоса» — «Вперед 
до перемоги». У «Левів» — «Леви, 
уперед до перемоги!», В ДЮСШ 

девіз «Синьо-білі вигравати умі-
лі», у спортивного клубу «Бер-
дичів» девіз «Слава Україні», 
у «Балкан» — «Ми Балкани супер 
клас переможемо ми вас»

Ще організатори передбачили 
індивідуальні призи для кращого 
гравця турніру та кращого гол-
кіпера. Ними стали нападник 
«Балкан» Павло Вишнівецький 
та страж воріт «Спортивний клуб 
Бердичів» Владислав Хотцов.

За оцінками гостей нашого 
міста спортивна база «Локомо-
тив» далека від майданчиків, які 
є у Львові, Івано-Франківську, 
у столиці. Але турнір був органі-
зований добре і було відзначено, 
що газон футбольного поля під-
готовлений ідеально.

в’яЧеслав ГонЧарУк

У минулі вихідні в Луцьку 
відбувся командний Чемпіонат 
України з легкої атлетики серед 
юніорів. Команду Вінницької 
області представляли 16 спортс-
менів: 13 юніорів та троє юніо-
рок. За збірну області виступали 
козятинчани Кирило Луценко, 
Олексій Лясковець та Максим 
Гайдучок.

У чемпіонаті брали участь 
24 команди, близько 400 спортс-
менів. За підсумками змагань 
наші спортсмени показали 
дуже добрі результати. Студент 
Київського національного уні-
верситету ім. Т. Г. Шевченка 
Кирило Луценко в стрибках 
у висоту виборов перше місце, 
встановивши власний рекорд 
2 метри 16 см. Цю висоту Ки-
рило штурмував на чемпіонаті 
України у Івано-Франківську. 
Тоді його спроби не увінчали-
ся успіхом, а трохи більше як 
за місяць наш земляк взяв цю 
висоту.

Слід нагадати, що змагання 
у Луцьку були відбірковими, 
тобто спортсмени, котрі викону-
ють європейський норматив, до-
лають планку на висоті 210 см, 
здобувають право змагатися 
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На день міста для дітей органі-
зували не лише квест. Поки одні 
побігли на свої локації виконувати 
завдання, інші теж не нудьгували, 
адже для них провели розважаль-
ну програму. Вздовж центральної 
алеї скверу облаштували ярмарок, 
на якому продавали різноманітні 
смаколики та сувеніри. долучили-
ся навчальні заклади козятинської 
громади, діти та дорослі. кожен, 
хто купив собі ласощі чи подару-
нок на згадку, зробив свій внесок 
у нашу перемогу, ажде кошти, 
виручені на ярмарку, спрямують 
на потреби Збройних сил України.
Чи не найбільша черга із самого 
ранку вишикувалася біля столика 

художниці Наталії Салинко. дівчи-
на робила усім охочим аквагрим, 
при чому абсолютно безкоштов-
но. для дітей організували творчі 
майстерні просто неба, де праців-
ники Центру дитячої та юнацької 
творчості навчали робити при-
краси, сувеніри та традиційні 
обереги. разом із майстринею 
Наталією Баштовою діти мотали 
Щастячко — різновид мотанки, яка 
приносить удачу. ольга гуменюк 
допомагала юним козятинча-
нам робити браслети зі стрічок 
та фоамірану. Святослав — один 
із тих, хто вирішив випробувати 
свої сили. На столі перед ольгою 
лежать вже готові заготовки із фо-

амірану. Хлопчик бере одну із них.
— ти хочеш написати на браслеті 
своє ім’я? — запитує ольга гуме-
нюк.
— так, — відповідає Святослав.
— маркером якого кольору?
— Чорним, — каже хлопчик.
— Напишеш сам? — запитує ольга, 
протягуючи маркер.
Святослав киває, бере маркер і 
виводить на заготовці своє ім’я. 
Потім ольга пропонує хлопчику 
обрати одну з наліпок. Це буде 
прикраса браслету. Святослав по-
казує морозиво.
— Воно на клейовій основі, — по-
яснює майстриня. — ти можеш 
приклеїти по одній штучці з оби-

двох боків. можемо ще такі кру-
пинки використати.
Святослав приклеює наліпки, 
прив’язує до основи стрічки і 
за лічені хвилини браслет готовий.
У фотозоні, прикрашеній кулька-
ми, гості свята робили світлини 
на згадку. а поруч із фотозоною 
облаштували ще одну цікаву ло-
кацію — ширму лялькового театру. 
Бібліотекарі міської книгозбірні 
показали юним козятинчанам 
виставу «рім-тім-тім». також для 
гостей, які завітали на свято, про-
вели вікторину про історію козя-
тина. Усі, хто відгадав правильні 
відповіді, отримали солодкі по-
дарунки.

У суботу, 8 липня, святкування 
дня міста мало продовжитися — 
планували провести лотерею та 
концерт гурту «Draft». Проте усі 
заходи скасували, позаяк суботу 
оголосили днем жалоби. громада 
проводила в останню путь олек-
сія Стадника, героя, який загинув 
на війні.
Наостанок додамо, що розіграш 
лотереї та концерт перенесли 
на тиждень. його проведуть у су-
боту, 15 липня. Продаж квитків 
стартуватиме о 16.00, розіграш 
лотереї — о 18, після цього буде 
концерт. кошти, виручені з лотереї 
та зібрані під час концерту, спря-
мують на Збройні сили України.

робили безкоштовний аквагрим і ласували смаколиками

олена УДвУД

Другий день святкування Дня 
міста почався із квесту. Учасники, 
які попередньо зареєструвалися, 
зібралися у міському сквері. Веду-
ча Тетяна Фабіцька тримає в руках 
торбинку з браслетами чотирьох 
кольорів: сині, жовті, зелені і чер-
воні. Юні козятинчани по черзі 
підходять до Тетяни, занурюють 
руку у торбинку і витягують брас-
лет. Якого кольору попався, до та-
кої команди і потрапляє учасник.

Коли команди нарешті сфор-
мовані, Тетяна Фабіцька бажає 
учасникам успіху, а для них по-
чинається найцікавіше. Кожна ко-
манда отримує свій маршрут, адже 
суперники не мають зустрічати-
ся на перших чотирьох станціях. 
А всього їх п’ять. Позаяк вони 
у різних локаціях і дітям доведеть-
ся ходити по місту, кожна команда 
має дорослого супроводжуючого.

перевтілювалися 
в поліцейських

Ми вирушаємо у квест разом із 
командою Синіх. Їх супроводжує 
Богдана. Дівчина знайомиться з 
усіма учасниками своєї команди і 
діти дружно крокують на площу. 
Це перша станція у їхньому марш-
рутному листі. Тут на учасників 
квесту вже чекають інспектор з 
ювенальної превенції, капітан по-
ліції Олександр Чернихевич і полі-
цейський офіцер громади, капітан 
поліції Олександр Журавльов.

— Доброго ранку, — вітаються 
діти із правоохоронцями.

— У кого маршрутний лист? — 
питає Олександр Чернихевич.

Богдана показує маршрутний 
лист команди Синіх.

— Це ви перші? — питає Чер-
нихевич.

— Так, — відповідає Богдана.
На столі перед поліцейськими 

лежить амуніція. Олександр Жу-
равльов показує на речі і запитує 
учасників квесту:

— Ви всі знаєте, що це на столі 
лежить?

— Каска, бронежилет, бита, — 
швидко відповідає Матвій.

— Яка їхня задача, знаєте? — 
питає Журавльов.

— Зловити противника, — від-
повідає Матвій.

— Ні, це спецзасоби, — по-
правляє хлопчика Олександр 
Журавльов. — Їхнє першочерго-
ве завдання — особиста безпека 
поліцейського.

Ці речі принесли не просто так, 
адже перше завдання наших грав-
ців — якомога швидше одягнути 
амуніцію поліцейського. Олек-
сандр Чернихевич спершу демон-
струє, як це правильно робити. 
Потім діти шикуються в колону 
і один за одним вдягають пояс, 
бронежилет і каску, Олександр 
Чернихевич засікає час.

віДГаДали майже все
Коли усі впоралися із завдан-

ням, команда Синіх вирушає 
до наступної локації — Музею 
історії міста Козятин. Дорогою 
Богдана розповідає дітям, що 
на них чекає.

— На попередній локації у нас 
було завдання на швидкість, 
а в музеї треба буде давати від-
повіді на запитання, — каже су-
проводжуюча. — Питання будуть 
про історію Козятина.

Діти заходять на подвір’я Му-
зею історії міста, де на них че-
кає директорка Лілія Макаревич. 
Вона проводить учасників квесту 
до музею і ставить перше запи-
тання — на чому доживали вік 
в селянській хаті старі немічні 
люди. Діти проходять до зали, де 
представлено побут.

— Ця річ є в цій кімнаті, — ро-
бить невеличку підказку Лілія 
Макаревич.

За декілька секунд діти знахо-
дять відгадку — це піч. Учасники 
квесту проходять чотири кімнати, 
де їм ставлять питання про леген-

дарну комедію «За двома зайця-
ми», яку зняв козятинчанин Віктор 
Іванов, про Першу і Другу світову 
війну, видатних козятинчан та різ-
ні предмети, розташовані у музеї.

Лілія Макаревич ставить 
у маршрутному листі кількість 
балів, які заробили діти, і коман-
да Синіх дружно вирушає до по-
жежної частини. Тут учасників 
квесту зустрічає пожежник Олег 
і розповідає, як працівники ДСНС 
готуються до виклику.

— Коли надходить виклик, по-
жежник має одягнути споряджен-
ня. Що входить до спорядження? 
Куртка, шолом, кіт не входить, — 
жартує Олег, коли до пожежної 
частини заходить муркотун.

Діти сміються.
— Входять штани і чоботи, плюс 

пояс із сокирою, — продовжує 
Олег. — Оскільки ви ще діти, ви 
будете одягати лише куртку і шо-
лом. Протягом однієї хвилини ми 
повинні одягнути весь цей одяг, 
сісти в автомобіль і поїхати на міс-
це виклику.

Спочатку Олег сам показує, як 
правильно одягати спорядження. 
Тоді діти діляться на дві групи 
по п’ять осіб і по команді «Спеці-
альний одяг та спорядження одяг-
нути» на час вдягають амуніцію. 
Діти впоралися за 32 секунди.

— Найкращий час для пожеж-
ного, щоб виконати цю вправу — 
26 секунд, — каже Олег. — Якби 
ви ще тренувалися, взагалі було б 
ідеально. Ви молодці!

полили саДок
Команда Синіх виходить на ву-

лицю. Їхнє нове завдання — роз-
горнути, а потім згорнути по-
жежний рукав. Діти розбиваються 
на пари і відпрацьовують завдан-
ня, також на час. Усе це учасники 
квесту робили не просто так, адже 
здобуті навички знадобляться їм 
для наступного завдання. Діти 
мають самотужки під’єднати 
рукав до машини, подати воду 
і направити струмінь у вказане 
місце. Олег спочатку показує, як 
це правильно зробити. По тому 

У суботу мав бути 
концерт гурту «Draft» 
і лотерея. Але в цей 
день в Козятині був 
день жалоби, заходи 
перенесли на 15 липня

до дня міста для дітей 
влаштували цікавий квест
двіж  У ці вихідні козятину виповнилося 
149. із нагоди святкування дня міста для 
юних козятинчан організували квест, 
який тривав майже чотири години. 
П’ять локацій, різні завдання, море 
позитивних емоцій та подарунки — це все 
чекало на дітей

найбільший захват у дітей викликала локація у пожежній 
частині. Учасники квесту підключали пожежний рукав 
до машини і поливали водою садок

наталія салинко робила дітям аквагрим. Зібралася чимала 
черга

юні козятинчани пробують це все 
самі. Діти швидко під’єднують 
пожежний рукав, подають воду і 
поливають нею садок на території 
пожежної частини. Це завдання 
викликає у команди Синіх най-
більше емоцій.

Коли усі вправи на території по-
жежної частини виконані, учас-
ники квесту повертаються назад 
у місто, адже їхня наступна лока-
ція — Музична школа. Тут діти 
розгадують загадки про музичні 
інструменти, слухають компози-
ції і намагаються розпізнати, що 
за інструмент звучить. За кожну 
правильну відповідь отримують 
бали. Коли всі завдання виконані, 
команда Синіх отримує невели-
кий бонус — викладачі музичної 
школи грають для них на духових 
інструментах.

Остання локація — стадіон. 
Тут всі учасники квесту наре-
шті зустрічаються, адже команди 
мають змагатися між собою. Для 

них підготували спортивні вправи. 
Для першої тренер дає торбинку 
з м’ячиками. Кожному учаснику 
треба розкласти м’ячики в луноч-
ки, оббігти фішку, зібрати назад 
у торбинку м’ячики і передати її 
наступному учаснику своєї коман-
ди. Для другого змагання виносять 
обручі та м’ячі. Завдання учасни-
ків — обручем провести до фішки 
м’яч, повернутися до команди і 
передати наступному учаснику. 
Останнє завдання — перетягу-
вання канату.

Впоравшись із усім, учасники 
квесту повертають на ту локацію, з 
якої почали — до міського скверу. 
На них уже чекають подарунки. 
Поки юні козятинчани крокують 
в парк, організатори рахують отри-
мані ними бали. Перемагає ко-
манда Червоних, але подарунки 
від спонсорів отримують всі без 
винятку учасники квесту. Кожно-
му вручають величезний пряник, 
солодку воду і сертифікат у кафе.
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522848

522975

реклама та оголошення

521651

522272

521835

522275

522274

521494

1	 Популярна	мережа	
фаст-фудів,	до	яких	наш	
м’ясокомбінат	постачає	
котллети

2	 Що	було	у	приміщенні	
Козятинської	швейної	фабри-
ки	півтора	століття	тому?

3	 Елеватор	у	Козятині	
називається	«Кусто	…»

4	 Комунальне	підприємство	
називається	«Чисте	…»

6	 Колись	у	Козятині	було	
телебачення.	Як	називалася	
фірма,	яка	його	створила?

8	 Яке	залізничне	підприємство	
розташоване	навпроти	
магазину	Поляна?

10	 Залізничне	підприємство,	
де	ремонтують	локомоти-
ви,	називається	вагонне	
депо,	а	чи	називаємо	його	
абревіатурою…

11	 Як	називається	наша	місцева	
мінеральна	вода?

13	 Колись	це	була	Управля-
юча	компанія,	перед	цим	
«Відродження»,	а	ще	раніше?

14	 М’ясокомбінат	починав	свою	
роботу	як	кооптах.	Який	вид	
м’яса	на	ньому	тоді	пере-
робляли?

по вертикалі

5	 Це	підприємство	колись	було	на	вулиці	Довженка,	але	зараз	уже	не	працює
7	 Підприємство,	яке	розташоване	навпроти	сімейної	медицини
9	 Офіційна	назва	цього	підприємства	«Козятин-Млин»,	а	як	його	називають	козятинчани?
12	 Що	виробляють	у	компанії	«СОКА	Україна»?
15	 Чорний	хліб,	який	печуть	у	Козятині,	ми	називаємо	чорним.	Яка	його	офіційна	назва?
16	 Село,	у	якому	Українська	технологічна	компанія	побудувала	біогазову	станцію

по горизонталі

кросворд «козятинські підприємства»

по горизонталі
5. маслозавод 7. хлібзавод 

9. заготзерно 12. каолін 

15. Стрілецький 16. михайлин

по вертикалі 
1. макдональдс 2. пивзавод 

3. агро 4. місто 6. аміго 8. дН 

10. тЧ 11. ріна 13. оберіг 

14. птицявіДповіДі

реклама

9

4

10

16

7

11

5 6

14

1

15

2

12

3

13

8
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робота
 �В продовольчий магазин запрошується 

продавець. 098-573-99-92, 073-181-54-
02

 �Перукарня «Барвінок» запрошує перу-
каря для оренди вільного перукарського 
крісла. 093-809-26-10

 �На постійну роботу потрібен бармен, 
ЗП від 700 грн/день, надається прожи-
вання. 0935996833

ремонт
 � Ріжу дрова, зрізаю аварійні дерева. 

096-594-47-70

 �Виконую зварювальні роботи. 067-786-
29-90

 �Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, 
фарбую, роблю потолки, відкоси, багети, 
стіни. 097-816-97-62

ПроДам
 � Аптечні меблі б/в на 2 каси, холодильник 

вітрину. 063-392-93-20

 � Банки 3 л., 1 л., скляні, тарілки мілкі та 
різні. 093-849-93-36 

 � Бойлер б/в, унітаз б/в в хорошому стані. 
063-154-64-55

 � Ванну акрилову 1,70 х 0,75, нова, недо-
рого. 097-248-32-19

 � Велосипед б/в, дорослий, відмінний стан, 
велотренажер новий, ходунки інвалідні 4-х 
колісні з гальмами та корзиною. 098-133-
30-94

 � Велосипед дитячий б/в. 097-740-97-48

 �Дачу засаджену, район Талимонівки, біля 
дороги. 097-027-12-60

 �Дрова рубані, макуха соняшникова. 067-
369-13-23

 � Картоплю велику 063-342-99-34

 � Картоплю велику, дешево. 096-600-34-02

 � Картошку. 097-027-12-60

 � Килим 2х3 в доброму стані, соковижимал-
ка. 093-024-03-31 

 � Колекцію різдв’яників з 10-ти кольорів 
1500 грн., вішак з тумбою для взуття 500 
грн., килим 2 х 3500 грн. 063-736-46-87

 � Куточок м’який, диван-кровать велюр, 
кофейний набір новий, недорого. 093-407-
27-33 

 �Люцерну на покіс дешево. 097-961-83-97

 �Морских свинок. 097-446-20-46, 063-629-
01-49

 �Мотоблок з плугом, фреза, причіп. 093-59-
64-156, 098-597-08-78

 �Огірки для консервації. 097-933-39-32

 �Пасіку. 096-567-48-75

 �Сервіз столовий на 6 персон, костюми х/б 
спец. одяг. 093-849-93-36 

 �Стінку кімнатну 2000 грн., диван 300 грн., 
м’який куточок 270 см., 2000 грн. 063-736-
46-87

 � Тюки сіна та люцерни. 068-759-80-17

 �Шафу 500 грн., торшер 100 грн., телевізор 
500 грн., підставка під телевізор 500 грн. 
063-736-46-87

 �Швейну машину промислову «Сінгер» 
Німетчина, безпосадочну, в гарному стані. 
093-058-78-43

 � Ячмінь 097-515-55-87 

нерУХомIСтЬ
 � 1-кімн. кв. в сімейному гуртожитку, другий 

поверх, р-н ПРБ зі зручностями та меблями. 
093-704-31-57 

 � 1-кімн. кв., 30 кв. м. в одноповерховому 
будинку в центрі міста з частковими зруч-
ностями. 0638194769

 � 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, 
інд. опалення, євро балкон та вікна. 063-
492-06-05

 � 2-кімн. кв., 44,8 кв. м., доглянута, інд. 
опалення, 4 поверх, вул. Захисників України. 
097-944-38-04

 � 2-кімн. кв., в одноповерховому будинку, 
46,6 центр, газове опалення, вода, підвал, 
сарай, город. 097-612-85-23

 � 2-кімн. кв., перший поверх з добудовою, 
центр, інд. опал. 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., р-н ПРБ, без ремонту, інд. 
опалення, м/п вікна, два гаражі, два підвали. 
093-573-03-95

 � 2-кімн. кв., центр міста, 9 поверх, косме-
тичний ремонт з меблями та технікою, вул. 
Грушевського 23. 097-405-57-71

 � 2-кімн. кв., центр, 53 кв. м., кімнати роз-
дільні, чешка, інд. опал., середня без ремон-
ту. 093-704-31-57

 � 3-кімн другий поверх інд опал р-н ліцею 
№3 без ремонту 093-704-31-57

 � Будинок 32 кв. м., с. Козятин, без газу, 
ділянка 10 сот., госп. будівлі. 098-599-47-10 

 � Будинок 70 кв. м., с. Козятин, вул. Гонча-
рова 1, 18 сот. землі. 093-013-27-88

 � Будинок 72 кв. м., с. Велике, центральна 
водаб колонка в дворіб газ+пічне опал., 
під’їзд для машини, молодий сад, ділянка 
рівна, поряд залізнична станція. 097-321-
58-60  

 � Будинок 80 кв. м., с. Козятин, город 15 
сот., з усіма зручностями, ванна, туалет, 
гараж, літня кухня, сарай, колодязь, фруктові 
дерева. 097-628-48-13, 073-058-41-21

 � Будинок в м. Козятин 87 кв.м., зем. діл-
ка 15 сот., газ, вода, госп. будівлі, паркан. 
093-058-78-43

 � Будинок в центрі 60 кв. м., 5 сот. землі, усі 
зручності, 3 кімн., центр. каналізація та водо-
постач., встановленні усі лічильники, гараж, 
погріб, інтернет, житловий стан, можливо під 
бізнес. 063-190-39-89 

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Ко-
зятин, загальна площа ділянки 0,17 га. 097-
248-32-19

 � Будинок новий 100 кв. м., інд. опал., част-
ковий ремонт, облаштоване подвір’я, р-н 
училища. 093-704-31-57       

 � Будинок новий 70 кв. м., євроремонт, зем. 
діл. 15 сот., р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57

 � Будинок новий на дві половини, євроре-
монт, 20 сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 
093-704-31-57

 � Будинок с. Вернигородок, газ, пічне опа-
лення, вода. 098-928-29-61

 � Будинок с. Козятин, вул. Центральна 47, 
зем. ділянка 15 сот., тягнеться до ставка. 
093-849-93-36 

 � Будинок с. Кордишівка, Козятинського 
р-ну, газ, присадибна ділянка, погріб, літня 
кухня, хлів, сарай, криниця. 068-221-23-79, 
097-321-35-22

 � Будинок с. Сокілець, госп. будівлі, світло, 
центральна вода, інтернет. 098-448-51-22

 � Будинок цегляний 6 х 9 м., вул. Матросо-
ва, опалення газ+вугілля, ванна, скважина, 
госп. будівлі, ділянка 6 сот. та 5 сот. під 
город. 067-693-14-70 

 � Будинок цегляний інд. опал., 30 соток зем. 
ділянка, с. Козятин. 093-704-31-57

 �Дачу 12 сот. землі, два хліва, будинок 
3-кімн. 093-355-60-20 

 �Ділянка 41 сот., з господарськими будівля-
ми та фундаментом 13 х 14, вул. Подільська 
114. 063-829-40-45

 � Зем. ділянка 38 сот., з житловим будин-
ком 78 кв. м., пічне опал., город, погріб, 
сарай, комора, криниця, тихе місце, гарний 
краєвид, с. Козятин, вул. Подільська 063-
870-87-80

 � Земельна ділянка 0,06 соток, центр, пров. 
Грушевського 10. 063-392-93-20

 � Земельну ділянку є вода, недобудована 
коробка. 063-308-25-58

 � Частина будинку 60 кв. м., в центрі з дво-
ма гаражами. 096-229-02-57 

 � Частина старого будинку з зем ділянкою, 3 
сотки землі, р-н вечірньої школи, недорого. 
093-488-83-20

Продам бичка на відгодівлю. 063-648-20-99

Продам молоко з доставкою р-н Білої 
казарми та центр. 096-414-07-70

Продам поросята від 10 до 20 кг.  
067-319-08-49

Здам в оренду приміщення 11,1 кв. м., в 
центрі м. Козятин, вул. Героїв Майдану 15 
Б, навпроти супермаркету «Пан Економ». 

097-449-53-71

Продам поросята 14-19 кг. 093-050-15-50

Продам поросят малих. 063-829-26-41

Продам козу з козенятами 2-місячними. 
096-879-30-91

Продам поросят м’ясної породи.  
096-014-35-24

Продм телицю чорно-рябу від доброї корови, 
6 місяців тільна, отел на початку жовтня. 

098-546-04-24

Продам поросята Дюрок-Петрен. 097-474-
42-11, 063-260-09-52

 � Частина старого будинку з зем. ділянкою, 
3 сот. в р-ні вечірньої школи, недорого. 093-
488-83-20 

 � Частина старого будинку, 5 сот. зем. ді-
лянки, вул. Геоїв Майдану. 093-704-31-57     

 � Частину будинку 36 кв. м., центр, інд. 
опал., без ремонту, гараж. 093-704-31-57

 � Частину будинку без внутрішніх робіт, не-
дорого. 063-154-64-55

 � Частину будинку, газ, вода, 16 соток землі. 
096-313-89-63

 � Частину недобудованого будинку, яка 
складаїться з двох недобудованих кімнат, з 
можливістю будуватись далі. 097-827-74-33, 
096-971-19-73

аВтомото
 �Мотоцикл CEZETA 350, один власник, 

15000 грн. 063-136-04-42

 �Продам GEELY CK 2018 р., газ-бензин. 
096-362-38-68

 �Скутер Honda Today, прицеп до мотобло-
ка. 067-151-26-11

КУПЛЮ
 �Шкірки кролів, нутрій, лиса, заб’ю за шкір-

ку. 097-446-20-46, 063-629-01-49            

рIЗне
 � Віддамо цуценят дівчаток безкоштовно в 

добрі руки, стерилізована. 063-784-17-02 

 � Візьму на квартиру хлопців, або дівчат. 
093-884-86-66

 � Втрачений віськовий квиток АВ №234714 
на ім’я Кондратюк Андрій Сергійович вважа-
ти недійсним.

 � Здам 1-кімн. кв., центр міста, лічильник 
на світло, газ, воду, інд. опалення газом, 
беру порядних людей на тривалий термін. 
063-630-68-25

 � Здам 1-кімн. квартиру в центрі. 063-353-
61-28

 � Здам 1-кімн. квартиру в центрі. 093-810-
60-24

 � Здам 2-кімн, квартиру р-н ПРБ. 073-150-
63-20

 � Здам 2-кімн. квартиру в центрі. 067-430-
35-60

 � Здам пів будинку без зручностей з мож-
ливим продажем, с. Козятин. 093-313-71-01, 
097-663-57-24

 � Зніму квартиру, бажно центр, розгляну усі 
варіанти. 097-704-97-81

 � Чоловік 63 роки, без шкідливих звичок 
познайомиться з доброю щирою жінкою 
для серйозних стосунків. 098-431-49-37 
Валентин

520492
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дозвілля

Погода у козятині

***
Прийшов чоловік у магазин:
— У вас є тканина у горошок? 
Відріжте мені десять метрів!
Відрізали.
— тепер поріжте на шматки 
по одному метру!
Порізали.
— а тепер розріжте кожен шматок 
навскіс!
розрізали!
— а тепер повирізайте, будь 
ласка, горошок!
— та ви що, божевільний?
— так, у мене навіть є довідка.
а в чому справа?

***
Володя з’їздив за турпутівкою 
в іспанію і розказує про кориду:
— Ну, арена така гарна, 
на трибунах іспанські жінки 
гарні, спокійні… Випустили бика 
на арену великій такий. Чоловіки, 
усі такі гарні, спокійні… бик, 
спокійний… тореадор вийшов 
гарний такий, спокійний… аж ось 
тореадор дістав комуняцький 
прапор… і всі, холера, наче 
поскаженіли!

***
добре коли тобі 4 роки. ти 
можеш взяти пульт від телевізора 
і подзвонити Бетмену.

***
Їжачок стоїть у черзі в аптеку. Він 
серйозний. Позаду нього два 
зайці.
— 50 презервативів, — говорить 
Їжак.
Зайці починають сміятися. 
Їжак уважно дивиться на них і 
виголошує у віконце:
— П’ятдесят два.

***
Прийшов микола до лікаря.
— лікарю, скажіть, що у мене 
таке?
і не по латині, а так, просто.
— Ви ледар і п’яниця.
— а тепер напишіть, будь ласка, 
це по латині, щоб мені дали 
відпустку через хворобу.

***
Вчитель питає учнів:
— діти, скажіть, скільки буде 7х7? 
Hу, скажи, Вовочко.
— я не чую, Вікторе Вікторовичу. 
Учитель підходить до Вовочки 
ближче і запитує:
— Скільки буде 7х7?
— Hе чую, Вікторе Вікторовичу.
— Брешеш. а ну давай 
поміняємося місцями.
Вовочка сідає за вчительський 
стіл і питає:
— Вікторе Вікторовичу! коли ви 
перестанете ходити до моєї
мами?

— ти дивись! і справді нічого 
не чути за цією партою!

***
Зал суду. йде процес розлучення.
Суддя:
— Чому ви хочете розлучитися зі 
своїм чоловіком?
— а він мене в ліжку 
не влаштовує!
Жіночі голоси із залу:
— Всіх влаштовує, а її 
не влаштовує!
Чоловічі голоси:
— та її взагалі ніхто не влаштовує!

***
— любий, я була в гаражі і 
випадково знайшла твою 
заначку…
— тобто, ти випадково 
розбортувала запасне колесо???

***
дНк аналіз України показав, що 
немає в неї братів. Вона єдина 
дитина в родині.

***
московський патріархат 
плачеться, що нема куди подітися 
двом тисячам монахів. Вручіть їм 
повістки і — в Бахмут!

***
Уявила собі Притулу головою 
батьківського комітету в школі...) 
аж страшно)

***
так хочеться по-простому, сісти 
з родиною, з друзями... і просто 
випити... За упокій однієї країни...

***
Почуття гумору під час війни — це 
бронежилет для душі.

***
— куме!
— га?
— Хто там у тебе верещить?
— та, москаля впіймали, вбивати 
будемо!
— то я прийду допоможу, щоб 
швидше було!
— Приходь, але швидше не треба! 
Хіба ж ми нелюди?!

***
Чоловік дружині:
— Уявляєш, вчені з’ясували, що 
чоловік на день вимовляє 4000 
слів, а жінка — більше 8000.
дружина кричить з кухні:
— Це тому, що вам, трясця, все по 
два рази треба повторювати!
Чоловік:
— Що?

***
Вчора лягла спати о дев’ятій вечора. 
і до другої ночі не могла натішитись, 
що так рано лягла спати…

***
якщо в липні ніхто не запитає: «тобі 
кабачки не потрібні?» — то ви, 
прямо скажу, така собі людина…

Анекдоти

овен 
Цього тижня можливо все: 
і привабливі перспективні 
пропозиції, і популярність, 
і підтримка впливових 
людей. тиждень може бути 
пов’язаний зі спокусою, 
постарайтеся утриматися від 
спокуси. 
 
телець 
Цього тижня ваші мрії, 
найімовірніше, суперечити-
муть суворій дійсності. так 
що ваше головне завдан-
ня — знайти компроміс між 
бажаним та необхідним. як 
тільки його буде знайдено, 
на вас зійде душевний спо-
кій і впевненість у собі. 

близнюки 
Цього тижня просто необ-
хідно проявити ініціативу, 
а якщо при цьому ви ще й 
докладете зусиль, то най-
ближчим часом на вас чекає 
велика вигода. Зараз є шанс 
на реалізацію найсміливі-
ших ідей.

рак 
Вам зараз варто зайнятися 
своєю зовнішністю, це до-
брий час для оновлення імі-
джу. може з’явитися чимало 
бажаючих стати вашими 
друзями, будьте привітни-
ми, але не допускайте їх 
надміру близько до себе. 

лев 
Цього тижня ви можете ви-
явитися серйозно заванта-
жені роботою, доведеться 
вникати в безліч різноманіт-
них питань і приймати від-
повідальні рішення в різних 
областях. 

Діва 
Початі цього тижня справи 
можуть розвалитися без 
вашої в тому провини, тому 
не перенапружуйтесь самі і 
не напружуйте оточуючих. 
Відпочиньте та відновіть 
сили, якщо є можливість. 

терези 
Цього тижня бажано скласти 
заздалегідь докладний план 
справ та зустрічей та на-
магатися не змінювати його 
послідовності. На роботі, та 
й у особистому житті при 
вирішенні важливих питань 
твердо відстоюйте свої пере-
конання. 

скорпіон 
Забудьте про втому, 
працюйте стільки, скільки 
зможете. і ви отримаєте со-
лідний прибуток та зміцните 
свій авторитет. Вам вдасться 
реалізувати ваші прагнення 
та задуми. 

стрілець 
Найближчими днями ба-
жання розрубати гордіїв ву-
зол вам добре б стримувати. 
Зараз не час воювати, краще 
спробувати пристосуватись 
до складних обставин. 

козеріГ 
Цього тижня чекає багато 
зустрічей, новин, поїздок 
у справах. різко покра-
щиться настрій, підніметься 
тонус, відчутно більше сил, 
які вимагатимуть виходу, і 
у вас з’явиться безліч нових 
планів та ідей. 
 
воДолій 
Цього тижня, перш ніж щось 
робити, подумайте. Зопалу 
нічого робити не варто. 
Не намагайтеся будь-що-
будь довести свою право-
ту, в іншій ситуації краще 
відступити. різні нездужання 
наведуть вас на думку про 
необхідність вести здоровий 
спосіб життя. 

риби 
Схоже, зростатимуть ви-
моги до вашої роботи. так 
що постарайтеся знизити 
навантаження, інакше із за-
вданням підвищення якості 
вам буде просто не впо-
ратися. Бажано враховувати 
інтереси колег, виявляти 
ініціативу, висувати нові 
цікаві пропозиції.

Гороскоп
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